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Andrlův chlum s vůní benzínu

Délka trati 3 650 metrů, 21 zatáček, převý-
šení 225 metrů. Ústecká 21. Letošní meziná-
rodní automobilové závody do vrchu se konají 
o víkendu 18. – 19. 5. Tréninky začínají v 9 
hodin, závodní jízdy ve 13 hodin. 
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Vážení spoluobčané, letošní Město v pohybu 
přinese změnu. O úpravě tradičního programu 
se mluvilo již po 20. ročníku, ale covidové roky 
plány upozadily. O novém formátu se v radě 
města a  kulturní komisi živě diskutovalo, 
námětů bylo víc a nebylo snadné nalézt jed-
noznačnou shodu. Ostatně změna obecně 
vyvolává řadu otázek a obav. Nabyté se lehce 
ztrácí, nové těžko získává. Inovace nemusí být 
ziskem. Proto letošní podoba městských slav-
ností není pro následující roky zavazující. Vaše 
odezva a názory budou určující pro další ročník.

Ten letošní se koná od 3. do 8. 6. a jiné budou 
první tři dny. Pondělní program na Malé scéně 
nabídne žánrově pestrou nabídku. Dětský 
den outdoorových aktivit se uskuteční v úterý 
v Cakli a ve středu nás čeká nová akce Sto-

luj[ou] připravovaná ve spolupráci s ústeckým 
rodákem Ondřejem Kobzou. V podvečer se 
v Kostelní ulici prostře dlouhý stůl pro soused-
skou večeři. Nebude připraveno žádné občer-
stvení, žádný program. Každý může naplnit 
svůj piknikový košík a přijít. U stolu bude mít 
možnost nabídnout sousedovi, anebo pouze 
povečeří se svými přáteli. Jediným programem 
budou lidé, kteří dorazí.

Zbývající část týdne bude zahrnovat koncerty 
na náměstí a sobotní dětský program na Koci-
ánce včetně pouťových atrakcí na ruční pohon. 
Slavnosti nebudou ochuzeny o školní sportovní 
aktivity, otevřená sportoviště pro veřejnost 
a o další doprovodné akce.

Petr Hájek, 
starosta města

Nebojme se změn, přinášejí nová poznání

Zápisy dětí do MŠ

V pondělí 13. 5. se ve všech ústeckých mateř-
ských školách uskuteční zápis dětí na školní 
rok 2024/2025. Podrobnosti týkající se časů 
zápisů nebo potřebných dokladů najdete v ÚL 
a na webových stránkách mateřských škol.
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Město v pohybu – týden dobré pohody

Letošní ročník městských slavností Město 
v pohybu – týden dobré pohody se uskuteční 
ve dnech 3. – 8. 6. V tomto vydání ÚL přiná-
šíme malou ochutnávku programu, podrobnější 
informace přineseme v červnových ÚL.
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SportZ našich škol

Vedení města Ústí nad Orlicí srdečně zve na 
setkání s  veřejností, které se uskuteční ve 
středu 29. května v 17 hodin v Malé scéně 
v Ústí nad Orlicí. 

Na Vaše připomínky, náměty a dotazy budou 
připraveni odpovídat starosta města Petr 
Hájek, místostarosta Jiří Preclík a  neuvol-
nění místostarostové Pavel Svatoš a Matouš 
Pořický. 

Setkání s veřejností

Informace z radnice
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Rekonstrukce budovy Základní školy Komen-
ského pokračuje. Odstartovaly práce na zateplení 
a kultivaci fasád stávající přístavby a spojovacího 
krčku budovy čp. 11. Dále dojde k úpravě předpro-
storu školy, obnově zastaralého teplovodního roz-
vodu, obnově vytápění a doplnění rekuperačního 
větrání tříd. Investiční akce za 32 milionu korun 

je podpořena dotací ze Státního fondu životního 
prostředí ve výši 10,5 milionu korun. Tato inves-
tice navazuje na vloni dokončenou výměnu oken 
na školní budově. Cílem je snížit energetickou 
náročnost objektu a vytvořit nové, důstojnější pro-
středí, a to jak v interiéru školy, tak i v exteriéru.

-DP-

ZŠ Komenského výrazně změní vzhled

Rada města schválila 19. února podmínky ote-
vřené architektonické soutěže, která pomůže 
určit budoucnost Kulturního domu v Ústí nad 
Orlicí. Jde o významný kulturně-společenský 
prostor, technický stav objektu i jeho interiéry 
jsou však již zastaralé a nevyhovující.

 „Předmětem soutěže je zpracování architekto-
nického návrhu rekonstrukce Kulturního domu 
Ústí nad Orlicí a jeho bezprostředního okolí tak, 
aby provozně vyhovoval dnešním požadavkům 
na využití,“ uvedl starosta města Petr Hájek. 

Cílem soutěže je předložení koncepční studie, 
která vyhodnotí současný stav a provoz Kul-
turního domu a navrhne úpravy. Hlavní sál by 
měl nadále sloužit zejména pro plesy, taneční 
a prezentační akce, dále pro divadelní či filmová 
představení. Zachována by měla být tedy jeho 
variabilita.
Na přípravě soutěžních podmínek aktivně spo-
lupracovala městská architektka Petra Cou-
fal Skalická, schváleny byly Českou komorou 
architektů. Soutěž potrvá zhruba čtyři měsíce 
od jara do září. Soutěžní návrhy budou pre-
zentovány a hodnoceny anonymně. Na ceny 
a odměny uvolnila rada města celkovou částku 
ve výši 900 tisíc korun. S vítězným uchazečem 
bude následně uzavřena smlouva na další fáze 
projektové přípravy.
Město zároveň stihlo podat žádost o dotaci 
v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj 
z  programu Architektonické a  urbanistické 
soutěže obcí. V případě úspěšného hodnocení 
žádosti může město získat až 400 tisíc korun.

-DP-

Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
družstevního bytu ve vlastnictví Ústeckoorlic-
kého bytového družstva č. 295/3 o velikosti 
3+1, ulice Jilemnického čp. 295, Ústí nad 
Orlicí, o započitatelné ploše 82,88 m2. Byt 
se nachází v 2. nadzemním podlaží.
Minimální kupní cena bytu je stanovena ve 
výši 2.800.000 Kč.

Bližší informace o  podmínkách prodeje 
a  náležitostech nabídky získáte na úřední 
desce Městského úřadu v  Ústí nad Orlicí, 
na ustinadorlici.cz v  sekci úřad  – úřední 
deska, obecné informace na e-mailové adrese 
friedlova@muuo.cz, tel.: 465 514 266 nebo 
736 516 266.

Město vyhlásí architektonickou 
soutěž na Kulturní dům

Záměr prodeje 
družstevního bytu

Pardubický kraj připravuje rekonstrukci silnice 
II/360 v úseku našeho města, konkrétně od 
kruhové křižovatky ulic Letohradská a Cihlář-
ská až po železniční přejezd na Tiché Orlici. 
Rekonstrukcí projde i samotný kruhový objezd. 
Akce by se měla realizovat ve druhé polovině 
letošního roku, nyní se dokončuje projektová 
dokumentace a řeší se dopravní omezení, které 
bude s realizací stavby souviset. Součinnost 
města v  rámci přípravy zahrnuje mj. řešení 
majetkoprávních vztahů u autobusové zastávky 
u STK ve směru od Letohradu. Snahou radnice 
je souběžně s rekonstrukcí silnice II. třídy zajistit 
prodloužení chodníku k předmětné zastávce 

a zvýšit tak bezpečnost a komfort uživatelů. 
Také v návaznosti na další místní komunikace, 
které se napojují na krajskou silnici, bude sou-
činnost města nezbytná. Celkové náklady jsou 
předpokládány ve výši 22 milionů korun bez 
DPH, a přestože se jedná o investici SÚS Par-
dubického kraje, je město Ústí nad Orlicí při-
praveno se na realizaci finančně podílet. Podíl 
města se očekává ve výši cca 3,5 milionu korun. 
Skutečná finanční náročnost celé akce bude 
známa až na základě výsledku výběrového 
řízení, které určí dodavatele stavebních prací.

-DP-

Chystá se rekonstrukce silnice II/360
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Město Ústí nad Orlicí vybírá místní poplatky 
za obecní systém odpadového hospodář-
ství, ze psů a za užívání veřejného prostran-
ství.

Poplatek za obecní systém odpado-
vého hospodářství
Poplatek musí platit všechny fyzické osoby při-
hlášené ve městě k pobytu (tedy i cizinci, kteří 
cizinecké policii nahlásili, že pobývají v Ústí 
nad Orlicí a fyzické osoby s trvalým pobytem 
na ohlašovně) a také fyzické osoby, které 
vlastní stavbu určenou k individuální rekre-
aci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
přihlášena žádná fyzická osoba.
Každému členovi domácnosti městský úřad při-
děluje samostatný variabilní symbol. Za osoby 
nezletilé nebo nesvéprávné platí poplatky jejich 
zákonní zástupci nebo opatrovníci. Výše místního 
poplatku činí 1.080 Kč a její platbu lze rozdělit do 
dvou splatností: k 31. 5. 2024 a k 30. 09. 2024.

Nezapomínejte na ohlašovací 
povinnost
Z registrů veřejné správy získává městský úřad 
informace o narození a přistěhování nových 
osob. V ostatních případech je poplatník povi-
nen ohlásit správci poplatku vznik své poplat-
kové povinnosti nejpozději do 30 dnů ode dne 
vzniku své poplatkové povinnosti (např. prázdná 
nemovitost, nárok na osvobození). Dojde-li ke 
změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 
povinen tuto změnu také ohlásit do 30 dnů ode 
dne, kdy nastala.

Stejně jako u místního poplatku ze psů je 
možno zjistit platební údaje a uhradit popla-

tek prostřednictvím Platebního portálu na 
webové adrese platby.muuo.cz/zpo/platby.
Stále platí možnost zjistit platební údaje na 
základě dotazu zaslaného na e-mail stantej-
ska@muuo.cz, nebo telefonicky prostřed-
nictvím telefonních čísel 465 514 210 nebo 
739 038 870.

Poplatek ze psů
Sazba poplatku se oproti předchozí obecně 
závazné vyhlášce nezměnila. Poplatek je 
splatný nejpozději do 31. 05. 2024.
Od poplatků ze psů jsou osvobozeni držitelé 
psů, kteří jsou starší než 70 let, jde-li o prvního 
psa.
Při bezhotovostní platbě bude variabilní sym-
bol sdělen na základě dotazu zaslaného na 
e-mail rehakova@muuo.cz, nebo telefonicky 
prostřednictvím telefonních čísel 465 514 273 
nebo 736 516 286.

Poplatek za užívání 
veřejného prostranství
Zastupitelstvo města s  účinností od 
01. 01. 2024 schválilo novou Obecně závaz-
nou vyhlášku o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, která definuje veřejná 
prostranství ve městě i sazby za jednotlivé 
druhy užívání veřejných prostranství. Tisko-
pis k ohlášení užívání veřejného prostranství 
najdete na stránkách města nebo u pí Miroslavy 
Seidlerové, e-mail seidlerova@muuo.cz, tele-
fon 465 514 314 nebo 777 736 324.

Petra Brejšová
finanční odbor městského úřadu

Místní poplatky

Zahájeny byly dílčí opravy mozaiky na průčelí 
Kulturního domu, které vznikly v roce 1983 
podle návrhu Václava Zemana. 
Jedná se o dvě mozaiky umístěné po stranách 
vstupu do budovy nazvané Tři ženy v abstraho-
vané krajině a Muž a žena v městské krajině. 
Opravu provedou restaurátoři z fakulty restau-

rování a konzervačních technik v Litomyšli. 
Během nich dojde k celoplošnému očištění 
mozaiky, doplnění a rekonstrukci chybějících 
částí mozaikové výzdoby a vyplnění chybějících 
spár. Z městského rozpočtu bylo na opravu 
uvolněno 100 tisíc korun.

-DP-

Opravují se mozaiky na Kulturním domě

Na Mírovém náměstí byla dokončena instalace 
dvou nových podzemních rozvaděčů. Ty budou 
využívány při venkovních akcích a díky tomu 
odpadne provizorní rozvod elektrické energie 
přes komunikaci. 

Napojení nových rozvaděčů bylo provedeno 
z  instalační krabice umístěné v  nerezovém 
sloupku v podloubí čp. 7. 

Současně s rozvodem elektrické energie byla 
k centrálnímu záhonu u Mariánského sloupu 
přivedena vodovodní přípojka.

-DP-

Práce na náměstí

Vážení občané, při sazbě v Ústeckých listech 
č. 01/2024 došlo ke dvěma chybám v termí-
nech pytlového sběru v článku na straně 14. 

Omlouváme se a níže uvádíme opravu. 
Opravená data jsou zvýrazněna.

Termíny svozu pytlového sběru

Centrum
26. 1. ; 23. 2. ; 22. 3. ; 19. 4. ; 17. 5. ; 14. 6. ; 
12. 7. ; 9. 8. ; 6. 9. ; 4. 10. ; 1. 11. ; 29. 11. ; 
27. 12. 2024 (sběr započtený do roku 2025)

Okraje
12. 1. ; 9. 2. ; 8. 3. ; 5. 4. ; 3. 5. ; 31. 5. ; 28. 6. ; 
26. 7.  ; 23. 8.  ; 20. 9.  ; 18. 10.  ; 15. 11.  ; 
13. 12. 2024

Upřesnění informace 
o odpadech
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Laureát letošní Kocianovy houslové soutěže 
bude oceněn novou speciální cenou, budou 
mu zapůjčeny mistrovské housle. Zásluhy na 
tom má houslový virtuos Pavel Šporcl, který 
je předsedou poroty a patronem této soutěže 
pro mladé talentované houslisty.

Na 66. ročník Kocianovy houslové soutěže 
se přihlásilo 59 soutěžících. Jste spokojen 
s tímto počtem?
Ano, jsem spokojen. Je to v dnešní době velmi 
solidní číslo a je vidět, že si Kocianka drží svůj 
vysoký standard. 
Kromě několika českých uchazečů se letos při-
hlásil velký počet zahraničních účastníků, což 
jde ruku v ruce s mezinárodním kreditem této 
soutěže, která se řadí k nejstarším na světě. 
Z toho mám velkou radost.

Přijedou reprezentanti z různých zemí světa 
a světadílů, jsou mezi nimi vidět nějaké roz-
díly?
Samozřejmě. Není to jen o houslové hře, ale 
i třeba ve způsobu prezentace na pódiu, a to 
včetně oblékání. Pro nás je ale nejdůležitější 
úroveň hry a moc se těším na výkony, které na 
letošním ročníku Kocianky uslyším.

Jak je na tom v mezinárodním srovnávání 
česká houslová škola?
Já myslím, že velmi dobře. V posledních letech 
se nám velmi dařilo, měli jsme dva české lau-
reáty – Daniela Matejču a Milana Kostelence. 
Daniel se velmi výrazně začíná profilovat na 
mezinárodní scéně a Milana tato cesta nepo-
chybně také čeká. 
Kocianova houslová soutěž má opravdu světo-
vou kvalitu a sjíždějí se na ni skvělí mladí hou-
slisté. I proto se nehlásí příliš mnoho českých 
účastníků, ale ti, co přijedou, jsou velmi dobří.

Máte nějaká očekávání od letošního ročníku, 
nebo si je dopředu netvoříte?
Nemohu si tvořit dopředu nějaká očekávání, 
ani nestuduji, kdo vlastně přijede. Nechávám 
se překvapit a těším se na výkony soutěžících.

Laureát Kocianovy houslové soutěže díky 
vám získá novou cenu, budou mu zapůj-
čeny mistrovské housle z dílny Jana Špi-
dlena. S jakým přáním je budete předávat 
novému vítězi soutěže? A čím jsou pro vás 
vaše „špidlenky“?
Mám velkou radost, že se mi podařilo domlu-
vit navázání spolupráce s Českým královským 
institutem, který tyto housle Jana Špidlena 
s opusovým číslem 001 zakoupil a bude je 
půjčovat laureátovi nebo některému z vítězů. 
Cenu nebudu předávat já, ale přímo JUDr. Zde-
něk Prázdný, ředitel ČKI.
Moc mne také těší, že se jedná právě o nástroj 
z dílny Jana Špidlena, na který hrál Josef Suk. 
Tyto housle mají krásný příběh, který význam 
této výjimečné ceny ještě umocňuje.

Jste patronem soutěže, předsedou poroty 
a uměleckým ředitelem hudebního festivalu. 
Jak se cítíte v těchto svých rolích?
Každá role má své, ale moc si vše užívám a beru 
velmi zodpovědně. Důležité je pro mne hlavně 
to, abych byl platný a na svém místě – tedy 
pomáhal jako patron soutěž zviditelňovat, 
řídil porotu tak, aby byla na 100 % spravedlivá 
a vedl festival tak, aby se líbil a přinášel radost 
posluchačům.

Když se díváte z pohledu porotce na výkony 
soutěžících, vzpomenete si někdy na své 
účinkování v soutěži?
Každý rok, když do Ústí nad Orlicí přijedu, vzpo-
mínám na svá soutěžní vystoupení. Kocianka 
pro mě byla od dětství nesmírně důležitou sou-
těží, událostí, na kterou jsem se připravoval celý 
rok. Právě zde jsem se seznámil i s mým milova-
ným profesorem Václavem Snítilem. Kociance 
opravdu dlužím velmi mnoho, a tak se i svým 
angažmá v Ústí nad Orlicí snažím soutěži vše 
vrátit.

Měl jste tehdy trému? Dá se s trémou nějak 
pracovat?
Pokud jsem měl tehdy trému, tak rozhodně 
v míře, která mě nesvazovala. S trémou se 
samozřejmě pracovat dá. Já se jí snažím před-
cházet tak, že jsem 100% připraven.

Vnímáte, jak se Ústí nad Orlicí léty mění? 
Máte tu nějaké oblíbené místo, zákoutí?
Vnímám velmi hezky, jak se město i okolí mění, 
opravuje, zušlechťuje. Miluju kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie, park, cestu k Roškotovu 
divadlu, mám rád i novou ZUŠ Jaroslava Koci-
ana, kde se soutěž koná - Ústí nad Orlicí mi 
přirostlo k srdci.

Co přejete soutěži a festivalu do dalších let?
Soutěži přeji, aby si udržela nejen prestiž, ale 
i rodinnou atmosféru. Koneckonců při hře na 
housle nejde o život, ale o radost z muzicíro-
vání. Soutěžící se vracejí, protože je jim v Ústí 
hezky. Nacházejí si zde nové přátele, hrají v sou-
těžním orchestru, vítá je oficiálně starosta 
města. To jen tak někde nezažijí. A festivalu přeji 
co nejvíc spokojených posluchačů a možnost 
zvát stále lepší a lepší interprety. Je skvělé, že 
jak festival tak soutěž mají tak báječné zázemí 
a podporu města, a především dlouhá léta 
i jeho starosty Petra Hájka. Bez jeho nasazení 
a týmové práce jednotlivých členů organizač-
ního výboru by se tak krásné události nemohly 
konat. A toho si nesmírně vážím.

-DP-

Houslový virtuos Pavel Šporcl: Ústí nad Orlicí mi přirostlo k srdci
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Skoro každý z nás již dnes vnímá jako samozřej-
most recyklaci skla, papíru nebo plastů. Méně 
zažité máme, že stejně tak by tomu mělo být 
i u elektrozařízení, i když toto tvrzení neplatí 
na sto procent. Starou pračku, televizi nebo 
ledničku bychom se asi do popelnice vyhodit 
nepokoušeli. U velkých elektrospotřebičů neza-
váháme a odvezeme je do nejbližšího sběrného 
dvora nebo se dohodneme na jejich odvozu při 
nákupu nového spotřebiče. Ale jinak tomu je 
u tak běžných věcí denní potřeby, jako jsou 
žárovky, fény či holicí strojky. Ty se do popelnice 
před domem vejdou bez nejmenších problémů, 
tak proč pro ně hledat speciální sběrné místo? 
Navíc je nevyhazujeme každý den, tak proč si 
přidělávat práci?
Ložiska nerostných surovin se postupně vyčer-
pávají, řada z nich se nachází na nepřístupných 
místech, kde by jejich těžba byla nejen časově, 
ale především fi nančně velmi náročná. Nezbývá 
než začít s přírodními zdroji šetřit a recyklovat 
suroviny ze starých elektrospotřebičů.

Díky recyklaci lze využít mnoho materiálů – 
kovy včetně vzácných, plasty či sklo. Kromě 
využitelných surovin však obsahují elektroza-
řízení také různé škodlivé látky, které se díky 
ekologické recyklaci nedostanou do životního 
prostředí. Recyklace má smysl, pomozte nám 
chránit přírodu v našem městě a nevyhazujte 
elektrozařízení do směsného odpadu.

V našem městě můžete vysloužilá elektrozaří-
zení odevzdat ve sběrném dvoře (Královéhra-
decká 1526, Ústí nad Orlicí, 562 01, otevírací 
dobu naleznete na webových stránkách spo-
lečnosti Tepvos tepvos.cz). Světelné zdroje 
pak můžete zanést také do malých sběrných 
nádob, které jsou umístěny v budovách měst-
ského úřadu a v některých nákupních centrech 
nebo u prodejců.

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elek-
trozařízení pro naše město zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP, který v České republice fun-
guje již od roku 2005. 
Vytváří síť sběrných míst a  plně hradí pře-
pravu sběrných kontejnerů do recyklační fi rmy 
i  samotnou recyklaci. Jen za loňský rok se 
v  České republice díky EKOLAMPu sebralo 
a ekologicky zpracovalo 576 tun světelných 
zdrojů a více než 4010 tun velkých a malých 
elektrozařízení. Díky ekologickému zpracování 
se podařilo opětovně využít přes 90 % mate-
riálů ze sebraných svítidel a velkých elektroza-
řízení a téměř 88 % materiálů z malých elek-
trozařízení. Více se o problematice nakládání 
s nefunkčními světelnými zdroji a dalšími elek-
trozařízeními dočtete na ekolamp.cz.

Mezi podporovatele Kocianovy houslové sou-
těže (KHS), prestižního klání pro talentovanou 
mládež do 16 let se sídlem v Ústí nad Orlicí, se 
zařadil i Český královský institut. Stalo se tak na 
základě aktivit houslového virtuosa, předsedy 
poroty KHS a patrona soutěže Pavla Šporcla. 
Český královský institut zakoupil do svých sbí-
rek mistrovské housle z dílny Jana Špidlena, 
které vlastnil a na které hrál houslista Josef 
Suk, vnuk hudebního skladatele Josefa Suka 
a pravnuk Antonína Dvořáka. Český královský 
institut bude tento jedinečný hudební nástroj 
zapůjčovat na jeden rok novému laureátovi 
Kocianovy houslové soutěže.
Pavel Šporcl je známý tím, že hraje na modré 
housle. Jsou to také „špidlenky“, které mu 
v roce 2004 postavil mistr houslař Jan Špi-
dlen. „Z nového partnera Kocianovy houslové 
soutěže mám obrovskou radost. Taková cena, 
jako jsou mistrovské housle, ještě zvýší prestiž 
této světoznámé soutěže. Moje modré housle 
jsou jedinečný, skvěle znějící nástroj, na který 
hraji s velkým potěšením. Doufám, že stejnou 
radost budou přinášet laureátům soutěže 
i tyto housle. Jsou to nejen první mistrovské 
housle Jana Špidlena s  pořadovým číslem 
001, ale také nástroj, na který několik let hrál 
náš houslový velikán Josef Suk. Jsou to tedy 
housle s nádherným příběhem, jakési ’exSuk’ 
špidlenky,“ konstatoval Pavel Šporcl.
Starostovi města Ústí nad Orlicí Petru Hájkovi 
dělá radost vysoká prestiž soutěže. „Naše 
město dlouhodobě podporuje umělecké sou-
těže mladých talentů a hlásí se k odkazu Jaro-
slava Kociana. Na letošní ročník se přihlásilo 59 
soutěžících z celého světa, a to včetně Japon-
ska a USA,“ upřesnil starosta. Letošní 66. roč-
ník Kocianovy houslové soutěže se uskuteční 
ve dnech 1. až 4. května.
Navázaná spolupráce těší i Český královský 
institut, v jehož čele stojí ředitel a předseda 

správní rady Zdeněk Prázdný: „Český krá-
lovský institut se aktivně podílí na budování 
hrdosti na naši historii. Do historie patří světlé 
i stinné stránky našich dějin. Světlé stránky 
tvoří úspěšní a pracovití lidé. Takové jsme při-
praveni podporovat a námi zvolená forma byla 
organizátory přivítána. Historie soutěže, jména 
dosavadních laureátů, jejich následné umělecké 
uplatnění, a v neposlední řadě osobnost Pavla 
Šporcla, jsou nezpochybnitelné atributy, které 
rozhodly o naší podpoře.“
Poprvé budou housle z dílny Jana Špidlena 
s opusovým číslem 001 zapůjčeny letošnímu 
laureátovi 66. ročníku Kocianovy houslové 
soutěže, a to na závěrečném koncertě vítězů 
4. května v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí.
Více informací: kocianovo-usti.com

- DP -

Recyklace má smyslHousle po Josefu Sukovi – nová hlavní cena pro laureáta KHS

Region Orlicko  – Třebovsko připravuje na 
17. května 2024 pod záštitou náměstka hejt-
mana Pardubického kraje Romana Línka 22. 
ročník mezinárodní cyklistické akce v česko-pol-
ském příhraničí CYKLO GLACENSIS 2024. Na 
české straně startuje 9 týmů z českých měst, 
na straně polské 8 týmů z polských startovních 
měst. Společným cílem jsou letos Čenkovice.
Start je v pátek 17. května 2024 v 8.00 
hodin z náměstí v Ústí nad Orlicí. Cíl je v are-
álu hotelu Atlas v Čenkovicích. Pro účastníky 
je připravena příjemná trasa horským terénem 
v délce cca 50 km. Součástí cyklojízdy je pro-
hlídka tvrze Bouda u Těchonína pro účastníky 
zdarma.
V cíli je připraven kulturní a společenský pro-
gram, je zajištěno ubytování a  stravování. 

Každý cyklista se účastní na vlastním kole 
a na vlastní zodpovědnost a obdrží účastnické 
tričko. Návrat je individuální v průběhu soboty. 
Finanční podmínky účasti: účastnický poplatek 
200 Kč, ubytování a stravování 800 Kč. 

Přihlášky pro zajištění ubytování se stravová-
ním, účastnických triček pište na adresu jana.
stanko@centrum.cz nejpozději do 7. 5. 2024.

Další informace na orlicko-trebovsko.cz.
Kontakty: PhDr. Jana Staňková,
tel.: 465 524 782, 603 569 884.

Za Region Orlicko - Třebovsko zve předseda 
Petr Hájek a PhDr. Jana Staňková

CYKLO GLACENSIS 2024

Pavel Šporcl a mistr houslař Jan Špidlen, jehož 
mistrovský nástroj bude na rok zapůjčen letoš-
nímu laureátovi KHS.
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Městská policie informuje

Našel použitou injekční stříkačku
Dne 2. března oslovil městské policisty při 
jejich hlídkové činnosti v ulici Ježkova muž, 
který našel použitou injekční stříkačku. Hlídka 
ji převzala a umístila do sběrného kontejneru. 
Jako nebezpečný infekční odpad bude zlikvi-
dována v Orlickoústecké nemocnici.

Rvačka na podměstí
Policie ČR 4. března požádala městskou policii 
o spolupráci při rvačce v ulici Jilemnického. 
Podle 25letého muže vznikl konflikt mezi ním 
a zhruba čtyřčlennou skupinkou mužů poté, 
co mu odcizili mobil a peněženku. Celý případ 
si převzala k došetření Policie ČR.

Březen 2024

Hledaného muže našli
Další spolupráci si vyžádal případ ze 7. března, 
kdy policisté a strážníci hledali sedmapadesá-
tiletého muže, u něhož byla obava, že si chce 
po hádce s manželkou ublížit. I když v Ústí 
nad Orlicí nebydlí, poznatky ukazovaly na to, 
že by se mohl nacházet na území města. Muž 
byl nakonec nalezen ve svém voze kolem půl 
jedné ráno v ulici Popradská.

Nepoučil se, krade dál
Dne 15. března zavolali strážníky do prodejny 
jednoho z řetězců, v němž zadrželi zloděje. Na 
místě se ukázalo, že jde o „známou firmu“, 
šestašedesátiletého muže, který byl již za 
podobné skutky souzen. Věc byla proto pře-
dána Policii ČR pro podezření ze spáchání 
trestného činu.

Za domem ležel člověk
Dne 21. března oznámil městské polici muž, 
že za jejich domem v Kerharticích leží nějaký 
člověk a mají z něj obavy. Hlídka na místě 
zjistila, že jde o osmnáctiletou dívku, která 
se potýká s psychickými problémy, s nimiž se 
léčí. Ujala se jí její matka, která mladou ženu 
odvedla domů.

Zachraňovali srnu
Dne 28.  března oznámili obyvatelé domu 
v  Hylvátech, že na své zahradě mají dvě 
zaběhlé srny. Když přijela hlídka strážníků na 
místo, v zahradě se již nacházela jen jedna, 
která nedokázala trefit zpět do lesa. 
Protože zajistit mysliveckou stráž nebylo 
v danou dobu možné, jeden ze strážníků srnku 
v náručí odnesl do lesa.

Od pondělí 15. dubna je provoz dopravních 
agend městského úřadu, tj. evidence řidičských 
průkazů, evidence vozidel a pracoviště pře-
stupků v dopravě, umístěn v 5. podlaží budovy 
GALEN v ulici Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí. 
Informační systém v budově vás na jednotlivá 
pracoviště navede.

Pokud budete potřebovat kontaktovat praco-
viště telefonicky, můžete nadále využívat čísla 
na pevné linky, případně na mobilní telefon dle 
našeho telefonního seznamu. Stejně tak e-mai-
lové adresy na zaměstnance zůstávají stejné.

Důvodem pro přemístění pracovišť je rekon-
strukce budovy úřadu v Dělnické ulici 1405. Po 
jejím dokončení se pracoviště odboru dopravy, 
silničního hospodářství a správních agend vrátí 
zpět.

V Kerharticích byly 15. dubna zahájeny sta-
vební práce související s pokládkou optických 
kabelů. Investorem akce není město Ústí nad 
Orlicí. Trasa výkopů povede po místních komu-
nikacích nebo po chodnících v ulici Sokolská 
(a částečně i v ulici U Vody). Práce budou pro-
bíhat za silničního provozu a mohou způsobit 
dopravní komplikace a krátkodobá omezení. 
Firma z Týna nad Vltavou, která je dodavate-
lem stavby a získala nezbytná povolení, bude 
ručit za bezpečnost účastníků silničního pro-
vozu v místě provádění prací. Ukončení prací 
se předpokládá do 30. června.

S ohledem na plánovanou obnovu vodovodu 
a následnou celkovou rekonstrukci ulice Sokol-
ské budou povrchy překopů uvedeny do původ-
ního stavu. Bližší informace podá občanům Ker-
hartic Osadní výbor Kerhartice.

Uzavírka v Černovíru
Černovír - místní komunikace 700c (po úsecích 
v max. délce 50 m).
Termín 1: 20. 05. 2024–30. 06. 2024 
úsek od č.p. 87 po č.p. 83
Termín 2: 24. 06. 2024–21. 07. 2024 
úsek od č.p. 83 po č.p. 91
Druh uzavírky: úplná, bez objízdných tras
Důvodem uzavírky je výstavba kanalizační pří-
pojky.
Uzavírkou bude ovlivněna autobusová linka č. 
700972 dopravce BusLine Pardubicko s.r.o. Po 
dobu uzavírky nebude obsluhována zastávka 
Ústí n.Orl., Černovír, točna - bez náhrady.

Uzavírka ulice Kolmá
Kerhartice - místní komunikace ul. Kolmá.
Termín: 15. 04. 2024–31. 05. 2024
Druh uzavírky: úplná, bez objízdných tras.
 Důvodem uzavírky je rekonstrukce komunikace 
- AGILE spol. s r.o.
 
Uzavírka ulice Truhlářská
Kerhartice - místní komunikace ul. Truhlářská.
Termín: 15. 04. 2024–31. 05. 2024
Druh uzavírky: úplná, bez objízdných tras
Důvodem uzavírky je rekonstrukce vodovodu 
- MOBIKO plus a.s. 

Všechny aktuální uzavírky silnic 
v Ústí nad Orlicí najdete na 

ustinadorlici.cz/ informujou

Dopravní agendy 
nově na Galenu

Pokládka optických kabelů 
v Kerharticích

Aktuální uzavírky silnic 
v Ústí nad Orlicí
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Zápis do ústeckých mateřských škol 
na školní rok 2024/2025 proběhne 
v pondělí 13. 5. 2024.

MŠ Na Výsluní | 10.00 – 16.00 hodin
elektronický předzápis

MŠ Klubíčko, MŠ Lentilka, MŠ Jasánek
12.00 – 16.00 hodin
elektronický předzápis

MŠ Pastelka
12.00 – 16.00 hodin

MŠ Kerhartice
14.00 – 16.00 hodin | elektronický předzápis

MŠ Černovír
14.00 – 16.00 hodin

MŠ Pod Lesem
14.30 – 17.00 hodin | elektronický předzápis

Rodiče, kteří mají zájem v uvedeném škol-
ním roce o vzděláváni svého dítěte v mateř-
ské škole, přijďte k zápisu do příslušné MŠ.

S sebou si vezměte:
Rodný list dítěte, platný občanský průkaz 
a vyplněnou žádost = přihlášku potvrzenou 
lékařem o očkování dítěte.
Formulář žádosti = přihlášku si vytiskněte od 
1. 4. 2024 z webových stránek dané školy. 
Naleznete ji v sekci zápis či elektronický před-
zápis.
 
Z  důvodu uzákoněné povinné předškolní 
docházky musí rodiče zapsat ke vzdělávání 
v  mateřské škole ty děti, které dosáhnou 
k 31. 8. 2024 pět let, a které ještě nenavště-
vují žádnou mateřskou školu.

Viz novela školského zákona č.178/2016 Sb. 
§ 34. Tyto děti nemusí dokládat potvrzení 
o očkování.

Začátek čtvrtého měsíce byl ve znamení veli-
konočních svátků, na které jsme se náležitě 
přichystali – barvili jsme vajíčka, učili jsme se 
koledy a dokonce i pekli malé mazance. Na 
zahradě jsme si užili spoustu legrace při plnění 
úkolů a hledání „zatoulaných“ vajíček. 

3. dubna se u nás otevřely dveře pro všechny, 
kteří si přišli prohlédnout prostory naší krásné 
školky. S příchodem jara se více zaměřujeme 
na ochranu životního prostředí. Těšíme se z prv-
ních jarních kytiček, ze zpěvu ptáků a zelených 
větviček. Starší děti navštívily čistírnu odpad-
ních vod, kde s úžasem sledovaly, jak celý pro-
ces čištění probíhá. Také absolvovaly exkurzi 
ve sběrném dvoře, aby lépe pochopily nutnost 
třídění odpadu pro lepší a krásnější svět. 

Navštívila nás paní Adamcová s programem 
„Včelky“ a děti se hravou formou seznámily se 
životem včel a jejich důležitou funkcí v celém 
ekosystému. V Roškotově divadle jsme zhlédli 
kamarády, kteří „Tančili pro radost“ a moc se 
nám to líbilo. Závěr dubna si pro nás přichys-
tal tradiční „Čarodějnický rej“ s promenádou 
v maskách, tančení, čarování a s ním spojené 
dovádění.

Více zase příště,
Váš Výsluňáček

ЗАПИС У ДИТЯЧІ САДКИ УСТЕК 
ВІДБУДЕТЬСЯ НА 2024/2025 
НАВЧАЛЬНИЙ РІК у понеділок 
13. 05. 2024

ДНЗ „На Вислуні“
з 10:00 до 16:00
попередній електронний запис.

Дитячий садок Клубічко, дитячий садок 
Lentilka. Дитячий садок Ясен
з 12:00 до 16:00
попередня електронна реєстрація

Дитячий садок Пастелька
з 14:00 до 16:00

Дитячий садок Kerhartice
попередня електронна реєстрація

Дитячий садок Черновір
з 14:30 до 17:00

Cадочок Під Лесем
попередній електронний запис.
 Батьки, які зацікавлені у навчанні своєї 
дитини в дитячому садку в зазначеному 
навчальному році, приходять на облік до 
відповідного дитячого садка.

Візьміть із собою:
Свідоцтво про народження дитини, дійсне 
посвідчення особи та заповнена заява = 
підтверджена лікарем заява про щеплення 
дитини.
Форма заяви = роздрукуйте заяву з 1 квітня 
2024 року на веб-сайті школи. Знайти його 
можна в розділі реєстрації або електронного 
попереднього запису.

У зв’язку із встановленим законодавством 
обов’язковим відвідуванням дошкільного 
навчального закладу, батьки повинні 
зарахувати дітей, яким до 31.  08.  2024 
виповнилося п’ять років і які ще не 
відвідують дитячий садок.

див. поправки до Закону про освіту № 
178/2016 Зб. § 34. Цим дітям не потрібно 
надавати підтвердження щеплення.

Zápis dětí do MŠ

Zprávičky z Výsluní

ЗАПИС У ДИТЯЧІ САДКИ

Nová budova, která slouží žákům II. stupně 
od roku 1990, prochází důkladnou obnovou, 
která zahrnuje zateplení budovy, rekonstrukci 
kotelny, výměnu celé topné soustavy a instalaci 
vzduchotechniky ve třídách. 

Mezi stavební práce patří i úprava prostoru 
kolem školy včetně vstupního nádvoří. 
Celkový časový rámec rekonstrukce je stano-
ven na 400 dní. Tato přestavba navazuje na 
vloni dokončenou výměnu oken na budově. 
Cílem je snížit energetickou náročnost objektu. 
Z tohoto důvodu dojde ke změnám v provozu 
školy a v organizaci výuky. 

Od 9. dubna 2024 probíhá výuka pro žáky II. 
stupně výhradně na staré budově. Šest měsíců 
bude výuka organizována v  jedné budově 
namísto dvou. Tato změna přináší sice značné 
omezení, ale zároveň nám dává velkou výzvu, 
jak jinak pojmout, zdokonalit a posílit výukový 
a výchovný proces na škole.

Věřím, že toto dlouhé období společně pře-
konáme a nově vylepšená budova poskytne 
moderní a efektivní prostředí pro výuku našich 
žáků.

Mgr. Bc. Radek Škarka
ředitel školy

Rekonstrukce budovy
ZŠ Komenského
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I letos zveme všechny malé i starší uchazeče 
o studium v naší ZUŠ do parku Kociánka. 
Můžete nás tam potkat v sobotu 18. května 
od 13 do 17 hodin.
V  jednotlivých kruzích se děti seznámí se 
všemi hudebními nástroji, které se v naší ZUŠ 
v hudebním oboru vyučují, a většinu z nich si 
budou moci i samy vyzkoušet. K dispozici bude 
samozřejmě i taneční, výtvarný a literárně-dra-
matický obor – i jejich činnosti děti hravou for-
mou prozkoumají.
Před školou si každý malý návštěvník může 
vyzvednout hrací kartičku a splní-li všechny 
drobné úkoly a  nasbírá tak za ně všechna 
razítka, malý dárek ho jistě nemine.
Stezka je určena především pro holky a kluky ve 
věku 5 – 10 let (ale i starší se určitě nudit nebu-
dou), kteří se chtějí seznámit s naším hudeb-
ním, tanečním, výtvarným i divadelním světem.
Přijďte si vyzkoušet, jestli by se vám líbilo patřit 
do té naší „umělecké rodiny“.

Těší se na Vás všichni usměvaví učitelé naší 
ZUŠ Jaroslava Kociana v Ústí nad Orlicí

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana 
v Ústí nad Orlicí, Smetanova 1500 vyhlašuje 
ZÁPIS DĚTÍ do následujících oborů:

•	 Hudební obor, sólový a sborový zpěv
•	 Taneční obor
•	 Výtvarný obor
•	 Literárně-dramatický obor

Děti od 1. třídy ZŠ přijímáme do přípravné 
výchovy, starší děti budou zařazeny přímo do 
ročníku daného oboru. V tanečním oboru při-
jímáme do přípravné taneční výchovy děti od 
pěti let.

Přihlášky je možné vyplnit POUZE 
ONLINE na webových stránkách školy. 
Příjem přihlášek do ZUŠ bude UKONČEN 
24. května 2024. Přijetí do ZUŠ bude ozná-
meno do 27. června 2024.

Přehled o činnosti školy a více informací 
naleznete na našich webových stránkách 
zusuo.cz.

Reagujeme i na pozdější přihlášky.

Hudební besídka
13. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert 
hudebního oboru žáků I. cyklu
14. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert 
hudebního oboru žáků I. cyklu
15. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Marty Mikulecké
16. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventské představení 
žáků tanečního oboru
17. 5. | 18.00 hodin | taneční sál

Absolventský koncert
17. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál
Sára Doubková (příčná flétna) ze třídy Adama 
France. Simon Doubek (akordeon) ze třídy Lenky 
Lipenské.

Kociánka rozkvete uměním
18. 5. | 13.00-17.00 hodin | park Kociánka
Hravá a poznávací stezka pro děti, na které se 
seznámí se všemi hudebními nástroji i obory 
naší školy.

Přehrávka žáků kytarové třídy 
Ivany Charousové
20. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Představení tanečního oboru
20. 5. | 18.00 hodin | Roškotovo divadlo

Absolventský koncert 
hudebního oboru žáků I. cyklu
21. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncert symfonického orchestru 
DECAPODA společně se spřáteleným 
německým Orchestrem ze St. Georgen
21. 5. | 18.00 hodin
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Neratově

Taneční chvění 
v Klášterních zahradách v Litomyšli
21. 5. | 18.00 hodin | Klášterní zahrady
Vystoupení tanečnic Pavlíny Lipenské.

Tři Červené Karkulky
22. 5. | 17.00 hodin | minidivadelní sál
Premiéra LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Evy Sýkorové.

Absolventský koncert 
hudebního oboru žáků I. cyklu
22. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Tři Červené Karkulky
22. 5. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Repríza LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Evy Sýkorové.

Koncert symfonického orchestru 
DECAPODA společně se spřáteleným 
německým orchestrem ze St. Georgen
23. 5. | 18.00 hodin | Roškotovo divadlo

Přehrávka žáků klarinetové třídy 
Anežky Šolcové
24. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Zachraňme divadlo
24. 5. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Premiéra LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Jiřího Zajíčka.

Mechechulácké dobrodružství
27. 5. | 17.00 hodin | minidivadelní sál
Premiéra LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Evy Sýkorové.

Přehrávka žáků třídy 
žesťových nástrojů Petra Kubového
27. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Mechechulácké dobrodružství
27. 5. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Repríza LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Evy Sýkorové.

Bláznivé nůžky
28. 5. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Premiéra LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Evy Sýkorové.

Klavírní setkání V.
29. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ OPEN – Slavnost mezi sloupy
20. 5. | 15.00 hodin
Prostranství před budovou ZUŠ a park Koci-
ánka.

Přehrávka žáků houslové třídy
Pavlíny Balcarové
31. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Lázeň perlivá
31. 5. | 18.00 hodin | minidivadelní sál
Premiéra LDO, představení žáků literárně-dra-
matického oboru pod vedením Jiřího Zajíčka.

Změny programu vyhrazeny. Děkujeme předem 
za Vaše dobrovolné příspěvky.

Více informací o činnosti a akcích školy na 
zusuo.cz.

ZUŠka opět na Kociánce

Zápis dětí do ZUŠ J. Kociana
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ZUŠ Jaroslava Kociana



Z našich škol

[9]05 / 2024

ČapkaCon 2024
Na první březnový den pedagogičtí i nepedago-
gičtí pracovníci spolu s externími hosty připravili 
pro žáky 2. stupně pestrý program. 
Dva bloky aktivit nabídly mimo jiné komik-
sové dílny Terezy Drobné a Vojtěcha Šedy, do 
cizokrajných dálek nás přenesl Rudolf Kraut-
schneider, na čtení ušima nalákala Alžběta 
Vorlová, kreativní psaní podpořila Marie Mac-
ková, Jan Šula představil návod na skloubení 
učitelské a muzikantské profese, vyzkoušení 
knihařského řemesla umožnila Danuše Vyteč-
ková a skvělý divadelní workshop připravila 
Lenka Janyšová. 
Červenou nití celé akce byly kostýmy literár-
ních postav, do kterých se převtělili nejen žáci, 
ale i někteří učitelé v čele s panem ředitelem. 
Nejpovedenější dětské kostýmy na závěr zís-
kaly ceny.

Kateřina Kapounová

Družinová Cesta kolem světa
Po dvouměsíčních přípravách jsme dne 17. 4. 
představili rodičům projekt, prostřednictvím 
kterého jsme společně s nimi mohli pomyslně 
obletět celý svět. Každé oddělení se věnovalo 
jednomu kontinentu. 
Povídali jsme si o přírodě, rozdílných kulturách, 
sledovali jsme cestovatelské dokumenty a kre-
ativně tvořili. Vyvrcholením Cesty kolem světa 
byl výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem, kde 
jsme si zážitkovou formou propojili teoretické 
znalosti s poznáním živé přírody.

Kolektiv školní družiny

Jarní bazar knih
V úterý 14. 5. 2024 se ve vestibulu naší školy 
bude konat tradiční bazar knih. Děti i dospělí 
mohou provětrat své knihovničky, vybrat knihy, 
na něž se u nich doma již dlouhou dobu zby-
tečně práší, a poslat je dál do světa.
Každý, kdo má o četbu zájem, může během dne 
získat – koupit nebo vyměnit – různé zajímavé 
knižní tituly, po nichž touží. 

Těšíme se na příjemné setkání obohacené „čte-
nářskými úlovky“.

Petra Mihulková 
a Kateřina Kapounová

Návštěva polské školy
V úterý 19. března se druháčci vypravili na 
návštěvu do partnerské školy v Bystřici Kladské 
v Polsku. Naši polští přátelé pro nás měli připra-
vený pestrý program. Tančilo se, zpívalo, hrálo 
a tvořilo. Prošli jsme se také společně městem, 
prohlédli si nově otevřené podzemí a vystoupali 
na vyhlídku, ze které byl díky krásnému počasí 
pěkný výhled. Celý den se velmi vydařil a přinesl 
všem mnoho zážitků.

Hylvátské děti ukázaly svůj talent
Dne 3. dubna proběhl na prvním stupni 3. roč-
ník soutěže Ukaž svůj talent. Soutěže se tento 
rok zúčastnilo 24 dětí a předvedly nám celkem 
patnáct zajímavých vystoupení. K vidění byl 
tanec, gymnastika, zpěv, hra na různé hudební 
nástroje, kouzlení, skládání dvanáctistěnu 
a divadelní scénka. Vítěze vybírala porota z řad 
pedagogů. Novinkou tohoto roku bylo také hla-
sování dětí - diváků. Všichni jsme si dopoledne 
plné umění, hudby, pohybu a zábavy náramně 
užili. Už teď se těšíme na další ročník.
Děkujeme městu Ústí nad Orlicí za finanční 
podporu této skvělé akce.

VÝSLEDKY:

1. kategorie (1. - 3. třída):
1. místo Gabriela Koudelková (hra na klavír)
2. místo Anna Kvapilová a Ella Langrová (tanec)
3. místo Roman Marik (kouzlení)

2. kategorie (4.-5. třída)
1. místo Zuzana Strnadelová (gymnastika), 
Tereza Kuchtová (tanec a gymnastika)
2. místo Ondřej Bárta (skládání dvánáctistěnu)
3. místo Denisa Dobruská (tanec)

Cena diváků:
Děvčata z 5. třídy s jejich divadlem a Zuzana 
Strnadelová se svou gymnastickou sestavou.

Základní škola Třebovská
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Základní škola Bratří Čapků

V dubnu nás opět v naší škole čekalo několik 
zajímavých akcí. Ještě před nástupem na veli-
konoční prázdniny jsme se zapojili do projektu 
„Ukliďme Česko“. S malými sběrači jsme se 
vydali vyčistit prostředí znečištěné odpadky, 
které tu lidé po sobě zanechali. Naše cesta smě-
řovala do okolí školy, hřiště, obchodu a nádraží. 
Začátek měsíce jsme odstartovali celoškolním 
programem „Zdravá pětka“, kde se děti sezná-
mily se správnými zásadami zdravého stravo-
vání a zakončily ho bohatým zdravým rautem. 
V rámci prevence rizikového chování k nám 
zavítal zástupce městské policie, který žákům 
interaktivní formou přiblížil důležitá témata 
obohacená o vyzkoušení si donucovacích pro-
středků. V rámci celosvětového projektu „Jeden 
svět“ jsme se vydali do Malé scény, kde si žáci 
vyslechli a následně diskutovali nad tématy 
napříč děním ve společnosti. Prvňáčci se pus-
tili do čištění zoubků v prostředí školy ve spolu-
práci s DM Česko „Zdravé zoubky“ a za splnění 
tohoto úkolu byli odměněni dárkem. Aprílové 
počasí jsme si zpříjemnili v Roškotově divadle 
na vystoupení „Tančíme pro radost“, kde jsme 
potleskem ocenili tanečníky ze ZUŠ. V závěru 
měsíce jsme úspěšně zakončili plaveckou výuku 
rozdáním mokrého vysvědčení. A při zápisu do 
prvního ročníku jsme přivítali budoucí prvňáčky, 
kteří v září usednou do našich lavic.

Základní škola Kerhartice

 Na další budoucí žáčky naší školy se budeme 
těšit 14. 5., kdy proběhne zápis do přípravné 
třídy. Na závěr bychom chtěli pogratulovat 
žákům k výborným výsledkům matematické 
soutěže Klokan.

Na naší škole již několik let probíhá program 
pro mladé lidi Mezinárodní cena Vévody z Edin-
burghu (DofE). V letošním roce je do programu 
zapojeno už 23 našich studentů, kteří se ve 
volném čase věnují sportu a  také zlepšují 
své dovednosti v různých dalších aktivitách. 
Nedílnou součástí programu je dobrovolnictví. 
Záměrem je nezištně pomáhat druhým. Od 
letošního roku několik našich studentů pravi-
delně dochází do Domova důchodců v Ústí nad 
Orlicí, kde v roli dobrovolníků pomáhají místním 
seniorům. A co takový dobrovolník dělá? Naši 
studenti Tomáš a Zdeněk uvádějí, že se seniory 
hrají šachy, člověče nezlob se, povídají si s nimi 
o různých tématech nebo je doprovázejí na pro-
cházkách. Jednoduše, tráví se seniory čas. Pro 
naše studenty je to něco nového, ale zatím to 
zvládají s přehledem.

Mgr. Olga Čopianová

Střední automobilní škola 
pomáhá

Odkaz na video
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Ze zamýšleného lyžáku kvinty se stal kurz turis-
tický. Tercie v Praze navštívila Senát a Neviditel-
nou výstavu. 3. roč. vyjely na historickou exkurzi 
do Terezína. Hudebníci z 1. roč. se na Speciální 
ZŠ věnovali muzikoterapii. Akce Ukliďme Česko 
se s Jaroslavem Kumpoštem účastnilo 27 sep-
timánů, uklidili cca 1,5 t odpadků. Testování ČŠI 
ve 2. roč. se týkalo informatického myšlení, 
úspěšnost 59 % (celá ČR 40 %). Majálesový 
program proběhne 10. 5. v Popradu, aktuality 
na webu.

Soutěže
Excelovaly účastnice olympiády v  češtině, 
v kraji 2. Lucie Novotná (4. B) i Kateřina Kra-
jová (8. B), 4. Alice Filipová (6. B). V angličtině 
se v kraji umístila 2. Zuzana Štěchová (4. B), 
ve francouzštině 6. Štěpánka Čadová (7. B), 

10. Eliška Krčková (3. B), v němčině 7. Marie 
Kaucová (4. B), v ruštině 10. Jakub Kadava 
(6. B). V biologii máme 8. místo Bartoloměje 
Osohy (8. B) v kraji, 2. místo Sáry Hofrichterové 
(4. B) v okrese. Jména se opakují i ve fyzice – 
v okrese 1. Lucie Novotná, 3. Sára Hofrich-
terová. Mikuláš Stránský z 2. B byl 8. v kraji 
v zeměpise. Tři týmy se účastnily technologické 
olympiády. V okr. statistice Matematického klo-
kana je v kat. Benjamín 2. Tomáš Hanzlíček (2. 
B), v kat. Junior 3. Tomáš Holásek (5. B). Ve 
finanční gramotnosti 1. v kraji tým Anna Pavli-
šová (4. A), Marika Mikysková a Johana Blaško 
(5. B)! Skvěle se daří basketbalistům, chlapci 
v kraji bronzoví, dívky stříbrné! V tělocvičně 
jsme jim instalovali nové koše. Volejbalisté 
v okrese stříbrní.

Mgr. Pavel Holásek

Dne 5. dubna 2024 jsme se po vzoru minu-
lých ročníků rozhodli ulehčit přírodnímu pro-
středí a vydali jsme se jako celá třída 7.B po 
stopách pohozených odpadků. Jelikož nám 
počasí přálo a sluníčko zahřívalo záda, šla nám 
práce pěkně od ruky a celý den jsme si jak se 
patří užili. Na konci akce bylo naplněno přes 
tři desítky pytlů a věřím, že kdyby byla časová 
rozmezí delší, využijeme jich nejméně třikrát 
tolik. Všechno ale začalo podstatně dříve než 
naším srazem v osm hodin před budovou gym-
názia a naplněním tří desítek pytlů. Bylo zapo-
třebí nejdříve vytipovat lokality, zaregistrovat 
se na stránkách uklidmecesko.cz, domluvit 
se s vedením města na odvozu nasbíraného 
odpadu a mnoho dalších organizačních věcí. 
Tohle všechno jsme společnými silami zvládli, 
a proto mohly do terénu vyrazit tři skupiny stu-
dentů s jejich oblíbenými kantory.
První skupina pod vedením hlavního organi-
zátora pana Kumpošta měla za úkol vyčistit 
okolí místního nákupního centra Stop Shop. 
Zde odvedla pěkný kus práce u staré cihelny, 
kde po sobě zanechala sedm pytlů s plasto-
vými lahvemi a  kartony, vyhozenou televizi 

a komponenty z počítače. Poté pokračovala 
kolem zahrádek k hřbitovu. Tam přiložila ruku 
k dílu a pomohla druhé skupině žáků vedenou 
paní Šlingrovou, která si vzala na starost loka-
litu kolem cyklostezky směrem na Letohrad. 
Nikdo z  nás nebyl připraven na to, co tam 
zažijeme. Setkali jsme se se starou elektro-
nikou, kartonovými krabicemi, matracemi, 
plastovými lahvemi, roztrhaným oblečením, 
pneumatikami… Poslední skupina studentů, 
kterou vedl náš třídní učitel pan Motyčka, se 
pohybovala u soutoku Tiché Orlice a Třebovky. 
Vyčistila trasu od hlavního nádraží k železniční 
stanici Ústí nad Orlicí – město.
Podařilo se nám uklidit 1 540 kilo odpadu. 
Děkujeme městu Ústí nad Orlicí, že se postaralo 
o svoz, recyklaci a zlikvidování tohoto odpadu. 
Věřím, že nikdo z nás už nikdy na zem žádný 
plastový obal či posmrkaný kapesník neodhodí. 
Doufejme, že popularita tohoto projektu bude 
stále stoupat, více lidí přidá svou ruku k dílu 
a přispěje ke zdraví naší přírody.

Tereza Novotná 
a Agáta Kašková

Druhá polovina března je na automobilní škole 
na Dukle tradičně ve znamení setkání nejlep-
ších matematiků odborných škol regionu. 
I letos tomu nebylo jinak. Střední škola auto-
mobilní Ústí nad Orlicí ve spolupráci s Jednotou 
českých matematiků a fyziků a Krajským úřa-
dem Pardubického kraje uspořádala ve středu 
20. března již 39. ročník regionální matema-
tické soutěže pro žáky středních odborných 
škol, středních odborných učilišť a středních 
integrovaných škol.

I letos se zúčastnily školy nejen Pardubického 
kraje, ale i kraje Královehradeckého. Celkem 
do Ústí nad Orlicí dorazilo 176 žáků z 24 škol.
Z každé školy se mohli v každé kategorii zúčast-
nit nejvýše dva soutěžící, kteří byli rozděleni do 
těchto kategorií:

S1, S2, S3, S4 - žáci studijních oborů
U1, U2, U3 - žáci tříletých učebních oborů
N1 - žáci 1. ročníku nástavbového studia

V každé kategorii bylo vyhodnoceno pořadí jed-
notlivců i jednotlivých škol. Nejvíce zúčastně-
ných žáků bylo v kategoriích studijních oborů, 
celkem 128, nejméně pak u  nástavbového 
studia, kategorie 2. ročníku nástavby nebyla 
dokonce vůbec obsazena.

Soutěž byla v 9 hodin zahájena zástupcem ředi-
tele Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí. 
Poté již žáci začali řešit soutěžní úlohy. Orga-
nizačně vše již tradičně zabezpečovali učitelé 
SŠA Ústí nad Orlicí úseku teoretické výuky na 
Dukle ve spolupráci s pedagogy zúčastněných 
škol a díky jejich dobré organizaci a koordinaci 
proběhlo bezprostředně po ukončení soutěže 
opravení prací. 
Proto již po obědě mohly být vyhlášeny výsledky 
a  žáci tak mohli z  Ústí nad Orlicí cestovat 
domů již s vědomím svého umístění. Nejlepší 
z matematiků si při vyhlášení převzali i diplomy 
a věcné ceny. 

Kompletní výsledkové listiny si každý může pro-
hlédnout na webu skola-auto.cz/skola/mate-
maticka-soutez/, kde je i zadání soutěžních 
úloh a výsledkové listiny z předchozích ročníků.

S potěšením lze konstatovat, že tradiční regi-
onální matematická soutěž proběhla úspěšně 
a dokázala, že regionální střední školy se výuce 
matematiky stále plně věnují.

Aleš Odehnal
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí

Gympl v rozkvětu jara

Gympl uklízí Ústí Regionální kolo matematické 
soutěže na SŠA na Dukle
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Druhý dubnový týden se 56 studentů a pět 
učitelů Střední školy automobilní z Ústí nad 
Orlicí vydalo poznávat krásy Anglie. Bez prů-
vodce a delegáta, s představou, že si to učitelky 
zajistí samy a za pomoci studentů i odprová-
zejí. Každý student tak měl za úkol zpracovat 
jedno téma - navštívené místo a o něm na pak 
poreferovat ostatním.
A nebylo toho málo. První a poslední den jsme 
věnovali Londýnu - každý z dnů sledoval jeden 
břeh. A tak jsme viděli majestátní katedrálu 
svatého Pavla, působivé Britské muzeum, 
pitoreskní tržnici Covent Garden, exotickou Čín-
skou čtvrť, obchody a kina na Leicester Square 
i centrum politického dění od Whitehallu přes 
Downing Street, Parlament až k Buckingham-
skému paláci. Od městského ruchu jsme si pak 
odpočinuli v parcích – prošli jsme St. James 
Park, Green Park, Hyde Park i Kensington Park. 
Z původně plánovaných deseti kilometrů bylo 
nakonec dvacet – to je po dni a noci strávených 
v autobuse už pěkný výkon!
Další dny byly mnohem volnější, ale ne méně 
zajímavé. V Oxfordu jsme si uvědomili relativitu 
času (ano, i Einstein zde působil), neboť jsem 
procházeli budovy ze 13. století, 18. století, i ze 
současnosti, např. Mertonovu college, jedné 
z nejstarších v Oxfordu, Radclife Camera, kde 
působil profesor J. R. R. Tolkien, autor Pána 
prstenů… Odpoledne jsme zavítali do státních 
apartmánů hradu Windsor - tisíc let obývaný 
hrad. A vztyčená vlajka ukazovala, že král nebo 
někdo z členů královské rodiny byl zde.
Třetí den byl zase úplně jiný - dvouhodinová pro-
cházka po strmých bílých útesech Seven Sis-

ters přinesla svěží mořský vzduch, vítr, slunce 
a  vlny  – a  pro naše teenagery to byla čirá 
radost! Odpolední uvolněný Brighton s dlou-
hými plážemi, titěrnými uličkami, podmořským 
akváriem i zábavním molem „prázdninový fee-
ling“ ještě umocnily.
Další den nás pak čekalo ‚UNESCOvé‘ měs-
tečko Bath s  lázněmi, kterých si tady před 
dvěma tisíci lety užívali již staří Římané. Kdysi 
se místními ulicemi procházela Jane Austinová, 
dnes tu zněl zpěv pouličních umělců. Cestou 
zpět jsme ještě navštívili legendární Stone-
henge i menhiry uprostřed vesnice Avebury.
Poslední den nás čekal zase Londýn. V  to 
nedělní ráno mimořádně prázdný, větrný a slu-
nečný. Z perspektivy Londýnského oka se uká-
zalo, že zas tak prázdný nebyl - běžel se totiž 
Londýnský půlmaratón, a tak i do dálky bylo 
slyšet povzbuzování fanoušků. To už jsme byli 
ale u galerie moderního umění Tate Gallery 
a Shakespearova divadla Globe a pokračovali 
dál kolem galeony královského piráta Francise 
Drakea ke středověké tržnici Borough Market 
s jídlem snad všech světových kuchyní! Pak už 
jen dál kolem křižníku HMS Belfast, přes zve-
dací Tower Bridge k hradu Toweru a odtud lodí 
do Greenwiche. Tam už nás čekala „jen“ svého 
času nejrychlejší loď Cutty Sark a nultý poledník. 
A hurá domů!
Všechno se povedlo. Zažili jsme slunce, vítr, 
mraky, déšť i mžení, ale sluníčko nejvíc. A v této 
vzpomínce se ponese celý zájezd. Tak zase 
příště?

Mgr. Marcela Boštíková

Dukla v Anglii

Zajímavé akce, projekty, podpora a rozvoj 
školství – to a mnohem víc je Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání.
V rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdě-
lávání pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Tře-
bová byla uspořádána víkendová škola, která 
se konala 1.–3. 3. 2024 v krásném prostředí 
Wellness hotelu Říčky. Přihlášení pedago-
gové ze škol z území Orlickoústecka a Čes-
kotřebovska tak strávili příjemný víkend plný 
nových poznatků a  zážitků. Na programu 
byly vzdělávací workshopy vedené zkušenými 
lektory, kteří se věnovali tématům jako jsou: 
Šifry v matematice, Diferenciovaná výuka či 
Aktivizační metody v hodinách matematiky. 
Účastníci zde měli možnost prakticky poznat 
a zažít metody, které podporují rozvoj mate-
matické gramotnosti. Sešla se skvělá skupina 
stejně naladěných učitelů, kteří byli spokojeni 
s výběrem témat. Nechali se inspirovat lektory, 
sdíleli své zkušenosti a nápady mezi sebou. Již 
nyní se všichni těší na další víkendovou školu, 
která proběhne v roce 2025. Víkendová škola je 
realizována v rámci implementační podaktivity 
5. Zvyšování kompetencí pedagogických pra-
covníků aneb Moderní didaktika v matematice.
Realizační tým projektu MAP děkuje za milé 
přijetí zaměstnancům Wellness Hotelu Říčky.
Stále probíhají i další implementační aktivity, 
veškeré informace o plánovaných i uskuteč-
něných aktivitách najdete na maporlicko.cz.
Nositelem projektu je MAS ORLICKO, z.s. Tento 
projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Informace z MAS Orlicko

Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Prodloužená pracovní doba v pondělí a ve 
středu do 18.00 hodin (v období letního 
času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840 a na infor-
mačním centru v budově radnice.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
 
Amerika
1.–31. 5. | výstava
Fotografie z  Ameriky od Romany Žáčkové. 
Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně na 
tel.: 775 112 998, nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK Kopeckého 840 a při 
akcích centra. Vstup zdarma.

Zpívánky
14. 5. | 18.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou v	
budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. 
Vstup zdarma.

Od města k městu | 21. 5. | výlet
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s  jejich historií a  zajímavostmi. Pátá 
zastávka bude ve městě Moravská Třebová, 
kde společně navštívíme Zámek – Poklady 
Moravské Třebové. Přihlásit se můžete na tel.: 
775 112 998 nebo každé pondělí od 9.30 do 
15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací středisko). 
Sraz je v 8.30 hodin na autobusovém nádraží 
v Ústí nad Orlicí. Cena zájezdu je 90 Kč za 
osobu a obsahuje dopravu a vstupné.

Odpolední vycházka
23. 5. | 13.00 hodin
Odpolední procházka kolem Ústí, návštěva 
městského muzea společně s paní Zdenou 

Urbanovou. Sraz účastníků v uvedenou hodinu 
před budovou Městského muzea v Ústí nad 
Orlicí.

Šikovné ručičky – Lapač snů
30. 5. | 15.00 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1343, 
budova Penzionu). Vstup je zdarma, hradí se 
pouze spotřebovaný materiál. Akce se koná 
ve spolupráci se Speciální základní školou, 
mateřskou školou a praktickou školou v Ústí 
nad Orlicí.

Kavárnička – Centrum setkávání
Každou středu od 13.00 do 16.00 hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-
čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Každá 
5. káva zdarma.

Ostatní akce

105 dní minivýstav ČČK
6. 2.–19. 5. | Městské muzeum
105. výročí založení Československého červe-
ného kříže.

Minikurz první pomoci – pro řidiče
9. 5. | 16.00 hodin
Délka kurzu je cca 1,5 hodiny a uskuteční se 
v Městském muzeu. Vstupné je 40 Kč dospělí, 
15 Kč děti a zahrnuje cenu minikurzu včetně 
prohlídky jednotlivých výstav. Spolupořadate-
lem akce je Městské muzeum v Ústí nad Orlicí.

Den otevřených dveří
7. 5. | 9.00-17.00 hodin
Máte zájem seznámit se s činností a budovou 
Českého červeného kříže? Právě pro vás je při-
praven Den otevřených dveří, během kterého 
vám pracovníci a dobrovolníci ukáží jednotlivé 
vybavení a prostory budovy OS ČČK. Akce je při-
pravována ke Světovému dni Červeného kříže, 
který připadá na 8. května.

Oblastní kolo 
Soutěže mladých zdravotníků
15. 5. | 9.00 hodin
Soutěž v poskytování první pomoci základních 
škol, veřejné prostranství Kociánka, Ústí nad 
Orlicí. Bližší informace o akci na cckuo.cz.

Český den proti rakovině | 15. května
V centru města Ústí nad Orlicí prodej květinky – 
měsíčku lékařského na podporu boje proti rako-
vině. Akce se koná ve spolupráci s Gymnáziem 
Ústí nad Orlicí.

Sousedská knihovna
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. 
Můžete si půjčit knížku bez průkazky, bez upo-
mínek a v jakoukoliv denní dobu. Nejen, že si 
knížky můžete zapůjčit, ale i vložit do prosklené 
skříňky. 
Pokud knížku nevrátíte, je to vaše věc. Žádný 
postih za to neexistuje. Knihovnička je umístěna 
na zahradě u budovy OS ČČK, Kopeckého 840, 
Ústí nad Orlicí.

Mini hotel Nová Louže
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. 
Bližší informace a objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž

Pozvánka na zájezd – Jižní Morava

Bučovice – renesanční zámek a park, Dolní 
Kornice – poutní místo, klášter.
Kdy: středa 22. května 2024, odjezd: Letohrad-
ská v 7 hod., (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 
hod., Družba 6.55 hod., Letohradská v 7 hod., 
nádraží ČSAD v 7.05 hod.).
Cena: 400 Kč člen, 450 nečlen (vstupné + 
doprava v ceně).
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v květnu od 
10.00 do 11.30 hod. v Klubu důchodců – Slad-
kovně.

Pozvánka na Senior kino
„Přišla v noci“ - česká komedie s prvky hororu 
(film získal 3x cenu Český lev 2023: nejlepší 
film roku, za režii a nejlepší herečka – Simona 
Peková v roli matky).
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 29. 5. 2024 v 14.30 hod. Cena: 
50 Kč

Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n. Orlicí
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Letohrad | 9. 5. | zájezd BUS
Odjezd linkovým autobusem z autobusového 
nádraží ve 12.52 hod. (sraz ve 12.45). Návrat 
dle situace v 16.18 hod. nebo v 17.20 hod. 
V  Letohradě navštívíme městské muzeum, 
oranžerii a výstavu Kaple sv. Jana Nepomuc-
kého v obrazech. Poté se projdeme parkem, 
můžeme se podívat i ke kapli. Čas bude také 
na posezení v cukrárně. Hlásit se můžete ve 
Sladkovně dne 7. 5. od 10.00 do 12.00 hodin. 
Cena pro člena 50 Kč, nečlen obyvatel 70 Kč, 
neobyvatel hradí 80 Kč. Akci zajišťují p. Ště-
chová a p. Ešpandr.

Muzejní kafe železniční II.
15. 5. | 16.50 hodin
Ve spolupráci s Městským muzeem v Ústí nad 
Orlicí Vás zveme na setkání s L. Mátlem. Sraz 
v uvedenou hodinu u muzea. Vstupné pro člena 
SK 20 Kč, plné vstupné 40 Kč. Akci za SK zajiš-
ťuje p. Kovářová.

Pozvánka na přednášku do knihovny
15. 5. | 17.55 hodin
Ve spolupráci s Městskou knihovnou zveme 
v rámci Akademie volného času na přednášku 
Pavla Kováře Planetární ekologie: ubráníme se 
změnám prostředí bojem za klima a nebo za 
krajinu? Sraz v knihovně v uvedenou hodinu. Za 
SK akci provází p. Rabová. Vstup volný.

Jakub Vágner – Okolo celého světa
16. 5. | 18.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na 
přednášku cestovatele Jakuba Vágnera, která 
proběhne v Roškotově divadle od 18.00 hodin. 

Péče o pečující
Pokud pečujete o někoho doma a zároveň sami 
potřebujete podporu, může být program Péče 
o pečující pro vás ideálním řešením. Nabízíme 
vám možnost získat pomoc zdarma od psy-
chologa, rehabilitačního pracovníka, nutričního 
terapeuta a dalších odborníků. Bezplatné indi-
viduální konzultace jsou k dispozici, stejně jako 
účast na skupinových setkáních.
Pro měsíc květen jsme naplánovali téma sebe-
péče formou relaxace s paní psycholožkou. 
Setkání proběhne 23. května v 15.00 hodin.
Pokud máte zájem se zapojit do tohoto pro-
gramu nebo potřebujete další informace, nevá-
hejte kontaktovat Mgr. Kateřinu Langrovou, 
poradkyni pro neformální pečující, v pracovní 
dny od 8.00 do 14.30 hodin na telefonním čísle 
736 503 570 nebo e-mailem na socialni.csp@
csp-uo.cz. 
Můžete také navštívit naši stránku na Face-
booku: facebook.com/peceopecujici.
Vaše pohoda a podpora jsou pro nás prioritou.

Vstupné 160 Kč pro člena Senior klubu po před-
ložení průkazky na rok 2024. Běžná cena 210 
Kč. Hlásit se můžete ve Sladkovně od 10.00 do 
12.00 hodin dne 7. a 14. 5. Přijďte včas, nejpoz-
ději v 17.45 hodin. Akci zajišťuje p. Ešpandrová.

Veletrh sociálních služeb
16. 5. | 13.00 hodin | Kulturní dům

Letní biatlon v Pardubicích
23. 5. | pořádá Rada seniorů
Možná účast 8 členného družstva. Zájemci se 
hlásí do 15. 5. u p. Ešpandra telefonem, dozví 
se podrobnosti a čas odjezdu. SK hradí polo-
vinu jízdného.

Přišla v noci | 29. 5. | 14.30 hodin
V rámci Senior kina vás zveme na českou kome-
dii režisérů J. Vajnara a T. Pavlíčka. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně dne 7. a 14. 5. od 10.00 
do 12.00 hodin. Nelze chodit bez přihlášení. 
Cena pro člena po předložení průkazky 40 Kč, 
plná cena 70 Kč. Pouze vstupenky do přízemí. 
Na akci se dostavte včas. Akci za SK zajišťuje 
p. Rabová.

Dvůr Králové nad Labem
30. 5. | zájezd BUS
Ve městě navštívíme expozici textilního tisku, 
následuje volno na oběd. Dále si prohlédneme 
bylinkovou zahrádku Žireč, kde nás budou 
obsluhovat pracovníci se sníženou pracovní 
schopností - dobrovolný příspěvek 30 Kč do 
kasičky u vstupu na podporu nemocných s roz-
troušenou sklerózou. Dále následuje muzeum 
Magie v Jaroměři, kde uvidíme i ukázky kouz-

Týdenní stacionář
V dubnu jsme přijali pozvání od Společnosti pro 
podporu lidí s mentálním postižením na Spe-
ciální olympiádu v přizpůsobených sportech, 
která se konala ve sportovní hale v Chocni. Naši 
sportovci předvedli skvělé výkony, za které jim 
patří velké poděkování.

A druhé poděkování si zaslouží naše pracovnice 
- trenérka Alžběta Vychytilová, která se této čin-
nosti věnuje několik let.

V květnu se zúčastníme regionálního kola festi-
valu „Pod duhovými křídly“, které se bude konat 
v Pardubicích. Naše taneční vystoupení bude 
součástí přehlídky vystoupení uživatelů sociál-
ních služeb a škol. 

Dále vystoupíme na Veletrhu sociálních služeb, 
jenž jednou za dva roky pořádá Řídící skupina 
komunitního plánování sociálních služeb v Ústí 
nad Orlicí.

lení. Volno bude i na odpolední kávu. V ceně je 
doprava a požadované vstupy. Hlásit se můžete 
ve Sladkovně do počtu 43 osob dne 7. a 14. 5. 
od 10.00 do 12.00 hodin. Cena 260 Kč pro 
člena SK se zaplacením na rok 2024 - doneste 
si průkazku. Obyvatel – nečlen hradí 350 Kč, 
neobyvatel 410 Kč. Předpokládaný návrat do 
18 hodin. Akci zajišťují Ing. Bednářová a p. 
Rabová.
Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty  – brána 
f.Zářecký - 07.00 hodin, Benzina pod Duklou - 
07.05 hodin, Babyka - 07.10 hodin, Autobusové 
nádraží - 07.15 hodin, Letohradská - 07.20 
hodin, Penzion - 07.25 hodin.

Na červen 2024 připravujeme:
Cestopis, p. Štěch
Senior kino, Ing. Bednářová
Autobusový zájezd do Polska - Kletno a Med-
vědí jeskyně, p. Ešpandr
13. 6. Akce s muzeem, vycházka po městě 
s výkladem, p. Kovářová
12. 6. Akce s knihovnou, Kateřina Hájková: Win-
ston Churchill a Židé, p. Rabová
3. 6. RS - letní sportovní hry Pardubice, Ing. 
Bednářová
27. 6. Odpolední zájezd vlakem do Chocně na 
Peliny, p. Štěchová

Těšíme se na vás!
JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová  734188853, p. Ešpandrová 734188855, p. 
Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,  

p. Kovářová 733 517 403.  

Senior klub Ústí nad Orlicí

Centrum sociální péče

Jménem řídící skupiny komunitního plánování 
sociálních služeb v Ústí nad Orlicí bychom Vás 
rádi pozvali na Veletrh sociálních služeb, který 
se uskuteční ve čtvrtek 16. května 2024 od 
13.00 do 17.00 hodin v Kulturním domě v Ústí 
nad Orlicí. Připravena bude prezentace širo-
kého spektra sociálních a navazujících služeb 
z Ústí nad Orlicí, ale i okolí. Organizace budou 
prezentovat nejen svoje služby, ale i výrobky 
klientů, které si budete moct zakoupit. V rámci 
doprovodného programu, se můžete těšit na 
taneční a pěvecká vystoupení dětí z místních 
škol.
Během veletrhu se bude možné obrátit na 
neziskovou organizaci Laxus s dotazem na 
téma nové drogy dnešní doby a jejich rizika.
Veletrh sociálních služeb slouží pro prezentaci 
dostupných služeb a získání potřebných infor-
mací, ale zároveň je i místem setkání. Těšíme 
se na setkání s Vámi!

Mgr. Karina Jansa
Koordinátorka KPSS ÚO

Pozvánka na veletrh 
sociálních služeb
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Jak se máme v Domově
Máme za sebou první čtvrtletí letošního roku. 
A i  letos se u nás neslo v duchu oblíbených 
tradičních aktivit spojovanými s tímto obdobím. 
Hned v lednu jsme si užívali různorodá hudební 
vystoupení. Přivítali jsme koncertního kytaristu, 
na šedesátá léta jsme zavzpomínali se sopot-
nickou skupinou Meteor a netradiční hudební 
zážitek nám přivezlo hudební duo až z Vysočiny, 
které jsme dostali jako dárek od Ježíškových 
vnoučat. Únor u nás v Domově patří Masopust-
nímu veselí a nebylo tomu jinak ani letos. Při 
masopustní kavárničce jsme ochutnali spoustu 
zabíjačkových dobrot a příjemný rozruch u nás 
způsobil i masopustní průvod masek. Březen 
se nesl v  duchu plesové sezóny, tentokrát 
jsme si připomněli období květinových dětí – 
Hippies. K poslechu a tanci nám zahrál pan 
Šalda, díky kterému jsme si užili moc hezké 
plesové odpoledne. Březen však patřil i veliko-
nočním přípravám. Nejprve jsme namalovali 
vyfouknutá vajíčka, kterými jsme letos poprvé 
ozdobili stromky a keře v našem parčíku. Pře-
vážně muži se pak pustili do pletení pomlázek. 
Na všech bylo poznat, že tuto aktivitu nedělají 
poprvé a že si činnost jim dobře známou velice 
užili. Těsně před velikonočními svátky jsme se 
pak všichni společně sešli a pochutnali si na 
skvostných beráncích a jednohubkách s jarními 
pomazánkami. Zakoupili jsme také nový počí-
tač s veškerým potřebným vybavením, na který 
jsme získali finanční prostředky ze sbírky spo-
lečnosti Konzum Společně za úsměv. Věříme, 
že nové technologie vykouzlí úsměv na tváří 
nejednomu obyvateli. Ještě jednou všem dár-
cům jménem našich obyvatel srdečně děku-
jeme.
Krásný a pohodový květen Vám přejí zaměst-

nanci a obyvatelé Domova.
dduo.cz, jsme také na FB, tel.: 603 56 67 67

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o.p.s., Detašované praco-
viště Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 
prostředí. Osobní asistence se sjednává dle 
individuálních potřeb a požadavků uživatele. 
Je poskytována dětem od 1 roku až po seniory 
nad 80 let věku v nepřetržitém provozu.
Cena za služby: do 18 let – 100,– Kč/hodinu, 
nad 18 let – 110,– Kč/hodinu, od 22.00 – 6.00 
a o víkendu 135,– Kč/hodinu.

Sociální rehabilitace
Jednou z činností sociální rehabilitace je bez-
platné školení na PC, které probíhá individuálně 
na předem sjednaných schůzkách. Můžeme 
Vám také pomoci používat chytrý telefon či 
tablet. Dále služba zahrnuje nácvik různých 
činností a dovedností. Tato služba je určena 
zdravotně postiženým od 19 do 64 let a seni-
orům v nepříznivé sociální situaci.

Odborné sociální poradenství
Pomůžeme Vám v orientaci v systému soci-
álního zabezpečení, při sepisování žádostí, 
odvolání, pomoc s vyhledáním vhodné soci-
ální služby.
Služba je bezplatná.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé – pro osoby se 
zdravotním postižením či po úrazu.

Obrátit se na nás můžete: osobně na adrese 
Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí (vysoká budova 
RC Aktiva, 3. poschodí), tel.: 775 693 985,
e-mailem: adriana.koutna@czp-pk.cz. Více 
informací naleznete také na czp-pk.cz.

Termín: 24. 8. 2024–31. 8. 2024
Termín: 31. 8. 2024 – 7. 9. 2024
Cena 3.950 Kč za osobu, plná penze, doprava 
vlastní. Přihlášky na tel.: 728 442 575 paní 
Jana Šamšulová.
Záloha 2 000 Kč na osobu se vybírá 22. 5. 2024 
od 10.00 do 12.00 hodin ve Sladkovně.

Jana Šamšulová

Výroční členská schůze Senior klubu města 
Ústí nad Orlicí se konala 14. března. Z více než 
170členné základny Senior klubu se schůze 
účastnilo na 70 členů. Všechny zde pozdravil 
starosta města Petr Hájek a předseda Senior 
klubu Zdeněk Ešpandr.

Na programu schůze bylo tradičně hodnocení 
činnosti Senior klubu za uplynulý rok a plán 
akcí na rok následující, zpráva o hospodaření 
a diskuze. 

Senior klub, který vznikl v prosinci 2007, po 
celý rok pro své členy připravuje bohatý pro-
gram složený z kulturních, společenských, turi-
stických a dalších aktivit. Nechybí zájezdy za 
památkami a na výstavy, společná plavání, 
cyklovýlety, vycházky a řada dalších.

Domov důchodců Centrum pro zdravotně 
postižené a seniory

Pobyt na Modrokamenné 
boudě Janské Lázně

Senior klub funguje již 16 let

1. 5. | MUDr. Sylva Moučková
Dolní 253, Choceň, tel.: 720 699 489

4.–5. 5. | MUDr. Iva Voltnerová
F.V. Krejčího 405, ČT, tel.: 734 100 171

8. 5. | MUDr. Dana Polzerová
Třebovská 140, ÚO, tel.: 465 524 087

11.–12. 5. | MUDr. Jana Ráčková
Vrbenského 1075, ÚO, tel.: 465 524 127

18.–19. 5. | MDDr. Michaela Sloupenská
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

25.–26. 5. | MUDr. Marcela Špátová
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 524 128

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost
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1. května Kocianovo Ústí, hudební festival, do 4.5. Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

Kocianova houslová soutěž, do 4.5. ZUŠ Jaroslava Kociana klubcentrum.cz

Quido Kocián - dílo posedlé krásou, výstava, do 25.8. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Na vlnách dětských snů aneb Kouzelný svět pana Ambrože, 
výstava, do 8.9.

Městské muzeum muzeum-uo.cz

ČČK 1919 - 2024, minivýstavy, do 19.5. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Amerika, výstava fotografií, do 31.5. Český červený kříž cckuo.cz

8.00-10.00 hodin Brontosauří šlápoty, 39. ročník, turistika pro děti a rodiče Start a cíl: Skautský srub na Dukle spolekbrontosaurus.cz

10.00 hodin FK Orlicko - TJ Svitavy, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

12.00 hodin FK Orlicko - TJ Svitavy, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin FK Orlicko - Spartak Choceň, fotbal, přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

2. května Svět na papíře, kresby B. Žerníčkové, výstava, do 30.6. Městská knihovna knihovna-uo.cz

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOkem, pro děti 10-13 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin
J. Krosch, J. Křiklava - Expresivní malba, vernisáž, výstava 
do 23.5.

Galerie pod radnicí

19.00 hodin Povaha lásky, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin
Koncert laureáta KHS 2023,  
Komorní filharmonie Pardubice

Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

3. května 19.30 hodin
Pavel Šporcl: Feeling Good, 
koncert v rámci festivalu Kocianovo Ústí

Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

4. května 8.30-15.30 hodin Orlická šachovnice, turnaj pro děti DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin Fotbalový turnaj nejmladších - "bambiny" fotbalový stadion Libchavy

12.00 hodin FK Orlicko - Sparta Kolín, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin FK Orlicko - Sparta Kolín, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.30 hodin Koncert vítězů KHS 2024 Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Jiskra Ústí n.O. - FK Letohrad, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

5. května Páskování karate DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin Hurá za snem, pohádka Malá scéna msuo.cz

10.00 hodin Orlicko "B" - Sokol Rudoltice, fotbal, okresní přebor žáků fotbalový stadion Libchavy

17.00 hodin Prázdniny s Broučkem, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Železní bratři, film Kino Máj klubcentrum.cz

6. května 10.00 hodin Bookstart na téma: Zvířátka na farmě, pro děti do 3 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

14.00-15.00 hodin Jom ha - Šoa, čtení jmen holocaustu Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Bookstart na téma: Zvířátka na farmě, pro děti do 3 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Boy Kills World, film * Kino Máj klubcentrum.cz

7. května 9.00-17.00 hodin Den otevřených dveří ČČK ČČK, Kopeckého 840 cckuo.cz

19.30 hodin Maria Mostessori, film Kino Máj klubcentrum.cz

8. května 11.00 hodin Cyklistická časovka na Andrlův chlum Cyklo-triatlon Ústí nad Orlicí ctc.wz.cz

16.30 hodin Jiskra Ústí n. O. "B" - Slovan M. Třebová, fotbal, I. A třída fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

9. května 12.45 hodin Letohrad, muzeum, oranžérie, výstava, autobusový zájezd Senior klub Tel.: 734 398 390

16.00 hodin Jarní pohádka, čtení a tvoření pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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16.00 hodin Minikurz první pomoci pro řidiče pořádá ČČK v Městském muzeu cckuo.cz

19.00 hodin Zahradou do kuchyně aneb Jak vzniká kniha Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Království Planeta opic, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. května Ohnivá rozhledna, hasičská soutěž TFA Andtův chlum Tel.: 606 189 596

16.00 hodin Opékačka pro rodiny zahrada RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

16.00 hodin Kavárnička na střeše DDM Duha ddm-usti.cz

18.00 hodin Příběhy z hledáčku, vernisáž výstavy koláží M. Malého Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Kaskadér, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. května Přes tři hrady, pěší a cykloturistika
Sopotnice, Žampach, Potštejn, 
Kostelec n.O.

kct-sopotnice.com

Výprava za lidovou architekturou, Veselý Kopec Městské muzeum muzeum-uo.cz

Setkání historických vozidel Citroen 2CV - kachna Andrlův chlum Tel.: 724 033 267

14.30 hodin FK Orlicko - Jiskra Litomyšl, fotbal, přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

17.00 hodin Tady Havel, slyšíte mě?, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Kostlivec v silonkách, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Starý dub, film * Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna Kulturní dům klubcentrum.cz

12. května 7.30-11.00 hodin Sběratelská a filatelistická burza salonek Hotelu Poprad

10.00 hodin FK Orlicko - TJ Svitavy, fotbal, divize U 12 + U 13 fotbalový stadion Libchavy

14.30 hodin
FK Orlicko - Smiřice / Černilov, fotbal,  
obl. přebor dorostu U 17

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí n.O. "B" - SK Zámrsk, fotbal, I. A třída fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Sladký život, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Království Planeta opic, film Kino Máj klubcentrum.cz

13. května 16.00 hodin Hrátky s tužkou, pro děti 4-7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Michal Pavlíček a Trio, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

14. května 18.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Absolvenstký koncert hudebního oboru žáků I. cyklu ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Jedna noc, film * Kino Máj klubcentrum.cz

15. května Český den proti rakovině, do 19.5. Městská knihovna knihovna-uo.cz

ČČK - Český den proti rakovině, prodej měsíčku lékařského centrum města ckuo.cz

9.00 hodin Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků park Kociánka cckuo.cz

10.00 hodin Seminář o výchově RC Srdíčko srdicko.jbuo.cz

10.00-16.30 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

17.00 hodin Muzejní kafe železniční II. Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Absolvenstký koncert hudebního oboru žáků I. cyklu ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin
Prof. doc. P. Kovář, CSc.: Planetární ekologie,  
přednáška z cyklu AVČ

Městská knihovna knihovna-uo.cz

16. května Ústí n.O. roku 1973 na fotografiích Josefa Havla, do 31.8. Roškotovo divadlo muzeum-uo.cz

13.00-17.00 hodin Veletrh sociálních služeb Kulturní dům Ústí nad Orlicí

16.00 hodin Hliněná dílna pod širým nebem Městské muzeum muzeum-uo.cz

16.00-19.00 hodin Háčkování 2, kurz ručních prací Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy M. Mikulecké ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin J. Vágner - Okolo celého světa, cestopis Roškotovo divadlo klubentrum.cz
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19.00 hodin Absence, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

17. května Cyklo Glacensis, 22. ročník česko-polské cykloakce Tel.: 603 569 884

18.00 hodin Absolventské představení žáků tanečního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Absolvenský koncert, Sára Doubková, Šimon Doubek ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Království Planeta opic, film Kino Máj klubcentrum.cz

18. května Orlickým Podhůřím, cyklo a pěší turistika
start 7.00-10.00 hod.,  
Hostinec U Malinů

KČT Ústí nad Orlicí

Ústecká 21, mezinárodní závody automobilů do vrchu Ústí n. O. - Andrlův chlum ustecka21.cz

8.00-17.00 hodin Ústecký Soptík, závody karate pro děti do 13 let DDM Duha karateuo.cz, ddm-usti.cz

10.00 hodin Garfield ve filmu Kino Máj klubcentrum.cz

12.00 hodin FK Orlicko - MFK Trutnov, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

13.00-17.00 hodin
Kociánka rozkvete uměním, seznámení s obory ZUŠ, stezka 
pro děti

park Kociánka zusuo.cz

14.00 hodin FK Orlicko - MFK Trutnov, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Jiskra Ústí n.O. - FC Hlinsko, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.30 hodin Back to Black, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. května Ústecká 21, mezinárodní závody automobilů do vrchu Ústí n. O. - Andrlův chlum ustecka21.cz

8.30-12.30 hodin Turnaj fotbalových přípravek fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

10.30 hodin Michalovi mazlíčci, představení pro děti Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

17.00 hodin Jiskra Ústí n.O. "B" - FK Proseč, fotbal, I. A třída fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.30 hodin Společně 99, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. května 17.00 hodin Přehrávka žáků kytarové třídy I. Charousové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Představení tanečního oboru ZUŠ Roškotovo divadlo zusuo.cz

21. kvěna 17.00 hodin Absolventský koncert hudebního oboru žáků I. cyklu ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin DECAPODA a orchestr ze St. Georgen, koncert
Neratov, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie

zusuo.cz

18.00 hodin Taneční chvění, tanečnice P. Lipenské Klášterní zahrady Litomyšl zusuo.cz

22. května Bučovice - zámek a park, D. Kornice -- klášter, zájezd SPCCH Tel.: 731 052 128

8.30 hodin Od města k městu, Moravská Třebová Český červený kříž cckuo.cz

16.00-17.15 hodin Muzejní tvoření, Fantazie pod vodou Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Tři Červené Karkulky, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert hudebního oboru žáků I. cyklu ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Tři Červené Karkulky, repríza LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Boylesque, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

23. května Letní biatlon v Pardubicích pořádá Rada seniorů Senior klub Tel.: 734 398 390

13.00 hodin Odpolední vycházka kolem Ústí ČČK, sraz u Městského muzea cckuo.cz

15.00 hodin Péče o pečující - Relaxační techniky s psycholožkou CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

18.00 hodin DECAPODA a orchestr ze St. Georgen, koncert Roškotovo divadlo zusuo.cz

24. května 17.00 hodin Přehrávka žáků klarinetové třídy A. Šolcové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Zahraňme divadlo, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin K.T.O., vzpomínka na W. Matušku, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

25. května
Kolem Pastvinské přehrady, cykloakce,  
start 8 - 9 hod., Mírové náměstí

Klub českých turistů Ústí nad Orlicí

Loupežnické putování na Lanšperku, cyklo a turistika SDH Lanšperk Tel.: 737 804 875

14.00-17.15 hodin Duha Show + Den otevřených dveří DDM Duha ddm-usti.cz

14.30 hodin FK Orlicko - FK Č. Třebová, fotbal, přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy
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19.30 hodin Román pro ženy, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

26. května 10.00 hodin FK Orlicko - FC Háje Praha, fotbal, divize U 12 + U 13 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin
FK Orlicko - Dobruška / Opočno, fotbal,  
obl. přebor dorostu U 17

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Garfield ve filmu Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Furiosa: Sága šíleného Maxe, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. května 17.00 hodin Mechechulácké dobrodružství, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana ww.zusuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků třídy žesťových nástrojů P. Kubového ZUŠ J. Kociana ww.zusuo.cz

18.00 hodin Mechechulácké dobrodružství, repríza LDO ZUŠ J. Kociana ww.zusuo.cz

19.30 hodin Jen řeka teče, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. května 9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

18.00 hodin Bláznivé nůžky, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

29. května 14.30 hodin Přišla v noci, film Kino Máj klubcentrum.cz

15.00 hodin Deskovky pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Setkání s veřejností, diskuse vedení města s občany Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Klavírní setkání V. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Furiosa: Sága šíleného Maxe Kino Máj klubcentrum.cz

30. května
Dvůr Králové n. L., textilní expozice, bylinková zahrádka, 
Muzeum Jaroměř, zájezd BUS

Senior klub Tel.: 605 834 042

10.00 hodin Kavárna věčně mladých, pro seniory RC Srdíčko, Zambar rcsrdicko.jbuo.cz

15.00 hodin Slavnost mezi sloupy prostranství před ZUŠ, park Kociánka zusuo.cz

15.00 hodin Šikovné ručičky, lapač snů jídelna CSP, Na Pláni 1343 cckuo.cz

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOkem, pro děti 10-13 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Amerikánka, film Kino Máj klubcentrum.cz

31. května 17.00 hodin Den pro sousedy a kácení máje Černovír, náměstíčko

17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy P. Balcarové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Lázeň perlivá, premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz
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Ve středu 1. a  8.  května  2024 bude MC 
z důvodu státních svátků uzavřeno.

Smyslohrátky s Marikou na téma jídlo
2. 5. | 10.00-11.00 hodin
Milí rodiče a milé děti, srdečně Vás zveme na 
akci plnou smyslových her pro děti na téma jídlo 
s Marikou Richtrovou. Dalším tématem bude 
třídění odpadu. Cena 180 Kč za dítě.

Šátkování, těhotenství, porod, 
šestinedělí…
3. 5. | 10.00-12.30 hodin
Čekáte miminko a  zajímají Vás věci kolem 
těhotenství, porodu nebo posvátného období 
šestinedělí?
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
6., 13., 20. a 27. 5. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí. Sdílejte své 
starosti i radosti s novým přírůstkem do rodiny.

Zpívánky s Edit
6., 13., 20. a 27. 5. | 9.00-9.30 hodin
Edit si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves.

Jóga pro děti
6., 13., 20. a 27. 5. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku.
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
6., 13., 20. a 27. 5. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
7., 14., 21. a 28. 5. | 10.00 hodin
Děti ve věku cca 2-4 roky budou stříhat, malo-
vat, lepit a seznamovat se s různým výtvarným 
materiálem a pomůckami. Tvořením Vás bude 
provázet Majka Tóthová. Na akci je potřeba si 
rezervovat místo. Tvoření se koná v případě 
zájmu alespoň 5 předem přihlášených platících.

Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do pon-
dělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč za dítě. Další 
info na medvidkuo@seznam.cz a přihlášení 
a omluvy přes SMS 608 036 805.

Kavárnička
10. 5. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat napište na e-mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Domškoláci sobě
15., 22. a 29. 5. | 10.00-12.00 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Při-
hlaste se na uvedeném e-mailu, rádi vám pora-
díme. Pouze pro předem přihlášené. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Medvídkův venkovní SWAP
15. 5. | 10.00-16.30 hodin
přines/daruj/vyměň/odnes
Každý máme doma něco, co už se nám okou-
kalo, nebo nevyužijeme, na druhé straně je však 
někdo, kdo z té věci bude nadšený. Na každého 
tu jistě něco hezkého čeká.
Akce probíhá na stolech před MC, uvnitř je pro 
Vás k dispozici herna za obvyklých podmínek 
50 Kč (9 - 12 a 14 - 16 hod), teplo, příjemná 
atmosféra a hlahol našich dětí. Věci můžete 
nosit v den akce od 9.30 do 15 hod.
Přineste prosím jen věci, které jsou čisté, celé 
a opravdu se dají ještě využít.

Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího 
nebo více věcí, kontaktujte mě prosím předem 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com

Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Venkovní minifocení
6. 6. | 9.00-18.45 hodin
Srdečně Vás zveme na venkovní rodinné mini-
focení s fotografk ou Petrou Kmecovou. 
Facebook.com/PetraKmecovaPhoto/.
Focení bude probíhat ve Wolkerově údolí. 
Všichni zájemci obdrží v dostatečném před-
stihu potřebné informace.

Rezervace nutná!!! (průběh focení 15 minut). 
Cena 400 Kč za 3 digitální fotografi e úschov-
nou + každá další fotka mimo balíček 100 Kč 
+ příspěvek 50 Kč pro MC. ZÁVAZNÁ REZER-
VACE MÍST přes online tabulku https://1url.
cz/hu8pI.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy, volná herna
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Sportovní akademie Mapeto je určena spor-
tuchtivým chlapcům a dívkám ve věku 8-15 let 
(CLASSIC) a 15-18 let (SPECIÁL), kteří si rádi 
hrají, chtějí vyzkoušet atraktivní (i adrenalinové) 
sportovní disciplíny. To vše v krásném prostředí 
výcvikového a sportovního střediska UP Olo-
mouc na Pastvinské přehradě od 27. 7. do 
2. 8. 2024. Co Vás s námi čeká? Výuka a zdo-
konalování jízdy na kánoích, kajacích a paddel-
boardech, sportovní střelba, slaňování, skalní 
lezení, cykloturistika, bojové sporty, baseball, 
badminton, fl orbal, lakros, pétanque, rogaining, 
a další sporty, soutěže jednotlivců a družstev, 
spaní pod širákem. Další info a přihlášky na: 
mapeto.eu, nebo Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.
tom@seznam.cz, tel. 605 160 928.

Sportovní prázdninový týden 
pro děti
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DUHA SHOW
sobota 25. května
Přehlídka tanečních, hudebních a vybraných 
sportovních kroužků DDM Duha a Den ote-
vřených dveří kroužků rukodělných, modelář-
ských, šachových, programovacích a vybraných 
sportovních. Akce pro členy kroužků, rodinné 
příslušníky a přátele DDM Duha.

Vystoupení kroužků
14.00 – 16.00 hodin

Den otevřených dveří: 
prezentace kroužků v učebnách DDM
16.00 – 17.15 hodin

Občerstvení zajištěno. Všichni jste srdečně zváni!

V budově DDM proběhnou tyto akce 
spřátelených subjektů

Orlická šachovnice | 4. 5. | 8.30 – 15.30 hodin
53. ročník tradiční soutěže v šachu pro děti 
narozené 1. 1. 2009 a mladší.

Páskování karate | 5. 5.
Oddíl SK Karate pořádá páskování na nové 
stupně technické vyspělosti (STV).

Kavárnička na střeše | 10. 5. | 16.00 hodin
Přijďte si pochutnat na specialitách za poslechu 
příjemné hudby!

Ústecký Soptík | 18. 5.
3. ročník domácích závodů Karate pro děti od 
7 do 13 let.

Připravujeme na červen

Dětský den v Mirákulu
Výlet pro celou rodinu do největšího zábavního 
parku v ČR v sobotu 1. června. Cena: 750 Kč 
zahrnuje vstupné, jízdné autobusem, pojištění.

Bližší informace a přihlášení na ddm-usti.cz 
ikona PŘIHLAŠOVADLO.

Dům dětí a mládeže Duha

Dětský den outdoorových aktivit v Cakli
3. 6. | 15.00 – 18.00 hodin
Odpoledne plné soutěží a oudoorových aktivit 
pro děti všech věkových kategorií pořádáme ve 
vodáckém tábořišti Cakle ve spolupráci s In-line 
školičkou. 
Program: sportovní soutěže, plavba na lodič-
kách, lezení na stěně, střílení ze vzduchovek, 
z luku, poznávání rostlin a mnoho dalšího… 
Odměna pro každého účastníka!

Poslední volná místa na táborech

Bublačka - Pastviny - pobytový tábor
26. 8.–30. 8. | děti 7-14 let
Táborové hry, stezka odvahy, táborák, diskotéka, 
střílení ze vzduchovek, hry v lese, koupání, míčové 
hry, vyrábění, tvoření a mnoho dalšího.
Cena: 3 900 Kč zahrnuje ubytování, stravování, 
dopravu, pojištění. Strava: zajištěna 4 x denně.
Ubytování: Pastviny - chata Bublačka, v chatkách.

Příměstské tábory

Zážitkový tábor
29. 7.–2. 8. | děti 12-15 let
Program: 2 cyklovýlety – Letohrad a Choceň, 
lodičky Cakle, koupaliště Choceň, kuželky Česká 
Třebová, Laser game Hradec Králové, motokáry 
Vysoké Mýto. Cena: 1700 Kč zahrnuje vstupné, 
jízdné, pojištění. Způsob dopravy: vlastní kolo, 
vlak, autobus.

Mažoretky
12. – 16. 8. | pro děti: 5 – 15 let 
pro stávající i nové mažoretky pro rok 
2024/25.
Program: nácviky sestav, návštěva mistryně 
ČR a společný trénink, Aquapark v Ústí, film 
s přespáním v DDM, hry, batikování triček atd.
Cena: 1700 Kč zahrnuje každý den oběd, mate-
riál, vstupné, pojištění.

Přihlásit své dítě můžete pouze elektronicky 
a to na našem webu: ddm-usti.cz, ikona „Při-
hlašovadlo“.

Začátky programů: 10.00  – 10.30 hod., 
pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), mož-
nost měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 
250 Kč (více dětí).

PROVOZNÍ DOBA HERNY

Herna, prográmek pro děti, tvoření
 (i) pro prcky
Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, za hezkého počasí setkání na 
zahradě RC | St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, 
zpívánky a říkánky
Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Opékačka pro rodiny | 10. 5. | 16.00 hodin
Zveme k ohni na zahradu RC. S sebou něco 
na opečení.

Seminář o výchově | 15. 5. | 10.00 hodin
Téma semináře bude upřesněno, lektory budou 
manželé Dvořákovi.

Kavárna věčně mladých
30. 5. | 10.00 hodin
Setkání seniorů v Zambaru.

Manželské večery – kurz
5. 5. | 17.00 hodin
Poslední večer kurzu Manželské večery. Pokra-
čování osmi nedělních setkání na prohloubení 
partnerského vztahu podle metodiky zpraco-
vané manžely Leeovými z Anglie. S občerstve-
ním a možností hlídání dětí (50 Kč/dítě). Lektoři 
manželé Pinkasovi.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS., tel: 
604 313 249, e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, 

srdicko.jbuo.cz.

Rodinné centrum Srdíčko

Kroužky a tábory pro zvídavé děti
Příměstský tábor pro předškoláky a děti prv-
ního stupně se bude konat v ZŠ Bratří Čapků 
v termínech 15. – 19. 7. a 5. – 9. 8. , cena 
tábora je 3 070 Kč. 
Pro děti je od pondělí do pátku připraven týden 
plný zábavných pokusů, her a poznávání uvnitř 
i venku. V ceně tábora jsou pomůcky, celodenní 
výlet, každý den teplý oběd a pitný režim. 
Informace a  přihlášky na veselaveda.cz/
tabory.

Veselá věda
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BÁRA POLÁKOVÁ

GERALD JAMES CLARK MARPO & TROUBLE GANG

BASTARD

Ochutnávka programu:
pondělí 	| 3. 6. | 	 Město v pohybu na MALÉ SCÉNĚ | divadlo | film | hudba | výstava

úterý 	 | 4. 6. | 	 Město v pohybu v CAKLI | Dětský den oudoorových aktivit

středa 	 | 5. 6. | 	 Město v pohybu u sousedské večeře | Kostelní ulička

čtvrtek 	 | 6. 6. | 	 GERALD JAMES CLARK & BAND | LIVIN FREE | KAREL KAHOVEC A THE BEATLES REVIVAL

pátek 	 | 7. 6. | 	 NIRVANA TRIBUTE BAND | VOTCHI | MARPO & TROUBLE GANG | BASTARD

sobota 	 | 8. 6. | 	 dětské divadlo, atrakce na ruční pohon | THE PEOPLE | BARBORA POLÁKOVÁ

... a řada dalších hudebních skupin a souborů a doprovodných akcí nejen na ústeckém náměstí!
Organizačně a finančně zajišťuje Město Ústí nad Orlicí, které děkuje všem svým partnerům a sponzorům.

Vážíme si Vaší přízně!

2024
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Program Kina Máj

Prázdniny s Broučkem
5. 5. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Železní bratři
5. 5. | 19.30 hodin
Sportovní, titulky, vstupné 120 Kč

*Boy Kills World
6. 5. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 140 Kč

Maria Montessori
7. 5. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 140 Kč

Království Planeta opic
9. 5. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

Kaskadér
10. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Tady Havel, slyšíte mě?
11. 5. | 17.00 hodin
Dokument, titulky, vstupné 130 Kč

*Starý dub
11. 5. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Sladký život
12. 5. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Království Planeta opic
12. 5. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

*Jedna noc
14. 5. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Království Planeta opic
17. 5. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

Garfield ve filmu
18. 5. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Back to Black
18. 5. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 150 Kč

Společně 99
19. 5. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Garfield ve filmu
26. 5. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Furiosa: Sága šíleného Maxe
26.5. | 19.30 hodin
Thriller, dabing, vstupné 130 Kč

Jen řeka teče
27. 5. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Přišla v noci – Senior kino
29. 5. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

Furiosa: Sága šíleného Maxe
29. 5. | 19.30 hodin
Thriller, dabing, vstupné 130 Kč

Amerikánka
30. 5. | 19.30 hodin
Fantasy, dabing, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Kocianovo Ústí
19. ročník hudebního festivalu
27. 4.–4. 5.

Kocianova houslová soutěž
1.–4. 5. | ZUŠ Jaroslava Kociana
66. ročník soutěže pro mladé houslisty do 16 
let.

Koncert laureáta KHS 2023
2. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Na koncertu konaného v rámci festivalu Koci-
anovo Ústí vystoupí laureát 65. ročníku KHS 
Milan Kostelenec a Komorní filharmonie Par-
dubice. Vstupné 290 Kč.

Pavel Šporcl: Feeling Good
3. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Pavel Šporcl – housle
Ondřej Kabrna – hammondovy varhany
Sebastian Skalitzky Sorrosa – kytara
Otto Hejnic – bicí
Koncert se koná v rámci hudebního festivalu 
Kocianovo Ústí. Vstupné 350 Kč.

Koncert vítězů 66. ročníku Kocianovy hou-
slové soutěže
4. 5. | 14.30 hodin | Roškotovo divadlo
Účinkují:
•	 Laureát a vítězové 66. ročníku Kocianovy 

houslové soutěže
•	 Pavel Šporcl – housle
•	 Komorní smyčcový orchestr složený ze 

soutěžících 66. ročníku Kocianovy hou-
slové soutěže

XIX. ročník hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
jako obvykle zakončí koncert laureáta a vítězů 
Kocianovy houslové soutěže. V rámci odpo-
ledního programu provede porotou vybrané 
skladby laureát a vítězové jednotlivých kate-
gorií letošního 66. ročníku této prestižní mezi-
národní soutěže.
Vstupné zdarma.

Tančírna
11. 5. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Michal Pavlíček a Trio
13. 5. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Kytarový virtuóz a skladatel Michal Pavlíček 
vydal poslední album autorských písní „Pošli 
to tam“. Pro spolupráci oslovil prověřené 
umělce – Müllera, Načevu, Třešňáka, Hedla. 
Vybrané písně z alba a další Pavlíčkovy kusy 
zaznějí i  na chystaném vystoupení, kde ho 
kromě Milly Honsové doprovodí i Trio: Martin 
Ivan na basu, Michal Daněk na bicí a Michal Nej-
tek na klávesy. Vstupné 370 Kč.

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Jakub Vágner – Okolo celého světa
16. 5. | 18.00 hodin | Roškotovo divadlo
Jakub Vágner Vás touto prezentací zavede do 
nejhlubší části amazonského pralesa, kde žijí 
poslední kmeny, které nic netušící žijí pouze 
v souladu s přírodou. Společně se také podí-
váme na největší ryby sladkovodní říše, které 
žijí na naší planetě – tzv. „sladkovodní giganty“.
Cestopisná přednáška. Vstupné 210 Kč.

Michalovi mazlíčci
19. 5. | 10.30 hodin | Roškotovo divadlo
Michal si myslí, že už je moc velký na to, aby si 
hrál s dětmi, ale jeho „plyšáci“, největší mazlíčci, 
ho přesvědčí o tom, že z malého kluka ještě 
nevyrostl a hrát si může klidně dál. Představení 
pro děti s Michalem Nesvadbou. Vstupné 320 
Kč, 270 Kč.

K.T.O. 
24. 5. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
60 let na scéně a vzpomínání na Waldemara 
Matušku. Legendární hudební skupina K.T.O. 
založená roku 1963 vyráží sérií koncertů napříč 
Českou republikou oslavit své velké jubileum. 
Vstupné 360 Kč.

M. Viewegh: Román pro ženy
25. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Divadlo Koktejl Ostrava uvádí divadelní 
adaptaci knižního bestselleru nejčtenějšího 
českého spisovatele. Hlavní hrdinka Laura je 
jedináček, žije se svojí matkou. Jednoho dne 
přivede domů muže, představí ho své matce, 
ovšem její matka tohoto muže už dávno zná. 
Komedie nahlížející na každodenní trable 

milostných příběhů byla i úspěšně zfilmována. 
Režie: Jakub Vašek
Hrají: A. Randárová, M. Kraus, P. Kafková, J. 
Bechyňová, G. Řezníček, J.Vašek.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2024, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 420 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Taneční kurzy Klubcentra

Taneční kurz pro mládež pod vedením 
Zdeňka Hejzlara a Mariky Šulc Tobiš-
kové
Kurz bude probíhat od 15.  září do 30.  lis-
topadu 2024 v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí. Celkem proběhne 10 lekcí (vždy v neděli 
14.00 – 17.00 hod.), prodloužená a věneček. 
Kurzovné činí 1.800 Kč. Přihlášku je možno 
vyzvednout v kanceláři Klubcentra v Ústí nad 
Orlicí, Lochmanova 1400 nebo si ji stáhnout na 
stránkách  klubcentrum.cz. Vyplněné přihlášky 
se přijímají v kanceláři Klubcentra. Kurzovné se 
platí hotově při podání přihlášky.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, e-mail: star-
kova@klubcentrum.cz.

Taneční kurz pro dospělé – začátečníci 
pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky 
Šulc Tobiškové
Kurz bude probíhat každou neděli od 15. září 
do 17. listopadu 2024 v Kulturním domě v Ústí 
nad Orlicí. Je určen především těm, kteří nikdy 
netančili nebo mají pouze základy. Počet párů 
je omezen. Celkem proběhne 10 lekcí. Lekce 
bude trvat 2,5 hodiny (vždy neděle 17.30 – 
20.00 hod.). Závěrečná lekce (věneček) bude 
doprovázena živou hudbou. Vyučovat se budou 
všechny tance a figury, které se učí v klasických 
tanečních (waltz, valčík, tango, foxtrot, polka, 
chacha, jive), navíc je možné dále dle zájmu 
zařadit salsu, twist, blues… Přihlášky je možné 
vyzvednout v kanceláři Klubcentra v Ústí nad 
Orlicí, Lochmanova 1400, nebo si je stáhnout 
na stránkách klubcentrum.cz

Vyplněné přihlášky se přijímají v kanceláři Klub-
centra, nebo na níže uvedené mailové adrese. 
Kurzovné pro pár činí 2.800 Kč. Hradí se převo-
dem na účet, nebo hotově po naplnění kurzu.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400, 562 01 
Ústí nad Orlicí, tel.: 734 369 413, e-mail: star-
kova@klubcentrum.cz.

Inzerce
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Knihovnické BINGO
Do 26. června s námi všechny děti mohou hrát 
knihovnické Bingo. Budete číst knížky podle 
svého výběru na dané téma, vymýšlet pří-
běhy, malovat a plnit další úkoly. Každý účast-
ník obdrží svoji kartičku a za každé splněné 
políčko dostane razítko do příslušného místa. 
Přesná pravidla najdeš v knihovně nebo na FB 
knihovny. Čekají tě malé odměny při splnění 5 
úkolů a velká odměna za vyplnění celého binga.

Čtenářský klub ZaBOOkem
2. 5. | 15.30 hodin
Setkání čtenářského klubu ZaBOOkem. Jestli 
máte zájem být součástí klubu a jste ve věku 
10–13 let, tak neváhejte a přijďte. Těšíme se 
na Vás!

Bookstart na téma: Zvířátka na farmě
6. 5. | 10.00 a 16.00 hodin
Akce pro děti do 3 let, je nutné se přihlásit ve 
FB skupině.

Jom ha – Šoa – Veřejné čtení jmen obětí 
holocaustu | 6. 5. | 14.00-15.00 hodin
Akce se uskuteční ve vstupním prostoru 
knihovny.

Jarní pohádka | 9. 5. | 16.00 hodin
Po pohádce na květen nás opět čeká malé tvo-
ření. Akce je vhodná pro děti do 8 let. Předško-
láci pouze s doprovodem. Prosíme o příspěvek 
30 Kč na materiál.

Hrátky s tužkou | 13. 5. | 16.00 hodin
Akce plná rébusů, luštění, tvoření a přemýšlení. 
Pro šikovné děti od 4 do 7 let.

Planetární ekologie: „Ubráníme se změnám 
prostředí bojem za klima a/nebo za krajinu?“
15. 5. | 18.00 hodin
Přednáška Prof. doc. Pavla Kováře, CSc. z cyklu 
Akademie volného času.

Český den proti rakovině | 15. – 19. 5.
V  knihovně bude možné zakoupit růžovou 
kytičku na podporu boje proti rakovině prsu.

Háčkování 2 | 16. 5. | 16.00-19.00 hodin
Byli jste na minulém kurzu háčkování a chcete 
se naučit víc? Nebyli jste a chcete to zkusit? 
V každém případě jste vítáni. Prosíme o přihlá-
šení do 9. 5. Počet míst omezen. Cena kurzu 
100 Kč. Nutno uhradit předem.

Deskovky pro malé i velké
29. 5. | 15.00 hodin
Přijďte si zahrát vaši oblíbenou hru.

Čtenářský klub ZaBOOkem
30. 5. | 15.30 hodin
Setkání čtenářského klubu ZaBOOkem. Jestli 
máte zájem být součástí klubu a jste ve věku 

10–13 let, tak neváhejte a přijďte. Těšíme se 
na Vás!

Svět na papíře | 2. 5.–30. 6. | výstava
Výstava kreseb Barbory Žerníčkové.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna Sběratelská burza

Oblastní filatelistická a sběratelská burza 
všech sběratelských oborů se uskuteční 
v neděli 12. května od 7.30 do 11.00 hodin 
v salonku Hotelu Poprad, 1. patro, Smeta-
nova ul. v Ústí n.O.  Přijďte prodat své sběra-
telské přebytky a nakoupit to, co sháníte do své 
sbírky! Občerstvení je zajištěno.
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Quido Kocián – dílo posedlé krásou
Výstava | do 25. 8.
Reprezentativní výstava ke 150. výročí naro-
zení slavného ústeckého rodáka připravená 
ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a aka-
demickým sochařem Igorem Kitzbergerem. 
K výstavě je připraven poutavý prodejní kata-
log.

Na vlnách dětských snů 
aneb Kouzelný svět pana Ambrože
Výstava | do 8. 9.
Výstava modelů orlickoústeckého rodáka Old-
řicha Ambrože. 
Prohlédnout si můžete nejen lodě, vzducho-
lodě, ponorky a dětské pokojíčky, ale i výstavu 
fotografií ústeckých zákoutí.

ČČK 1919 – 2024
Minivýstavy | do 19. 5.
Drobná připomínka 105. výročí založení Čes-
koslovenského červeného kříže připravená ve 
spolupráci s Oblastním spolkem ČČK Ústí nad 
Orlicí.

Ústí nad Orlicí roku 1973 
na fotografiích Josefa Havla
16. 5.–31. 8. | Roškotovo divadlo
Výstava v Roškotově divadle dokumentuje pře-
vážně městskou zástavbu určenou k demolici 
na přelomu let 1973 a 1974. 

Výstava bude zahájena bez vernisáže a se zpří-
stupněním pouze v době konání akcí v divadle.

Výprava za lidovou architekturou 
do muzea v přírodě
11. 5. | Veselý Kopec
Zajímá vás, proč klapal starý český mlýn? Jak 
to, že byla stodola víceboká nebo k čemu slou-
žila záhřivka? 
Pojeďte s námi na výpravu na Veselý Kopec 
a  dozvíte se toho mnohem víc. Více info 
v muzeu.

Muzejní kafe železniční II.
15. 5. | 17.00 hodin
Nad dobrou kávou si můžete opět poslechnout 
železniční odborníky Ing. Ludvíka Mátla a Ing. 
Jiřího Vorla. 
Na loňské železniční muzejní kafe navazujeme 
druhým dílem, který se věnuje trati Ústí nad 
Orlicí – Kyšperk (Letohrad), vybudované v rámci 
sítě Rakouské severozápadní dráhy.

Hliněná dílna pod širým nebem
16. 5. | 16.00 hodin
Zveme vás na modelování z hlíny pod vede-
ním zkušené učitelky Veroniky Pekárkové 
ze ZUŠ Jaroslava Kociana, které je dopro-
vodnou akcí k výstavě Quido Kocián – dílo 
posedlé krásou.

Muzejní tvoření (nejen pro děti) 
v roce 2024
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka, telefon 
464 649 556; faronova@muzeum-uo.cz.
•	 pro děti od 6 let i pro dospělé
•	 není nutné se hlásit předem
•	 za každou lekci 40 Kč poplatek za použitý 

materiál

Fantazie pod vodou
22. 5. | 16.00-17.15 hodin
Pojďte s námi vytvořit podmořský svět.

Podrobnější info o akcích 
a činnosti Městského muzea najdete na 

muzeum-uo.cz.

Městské muzeumDen pro sousedy
a kácení máje v Černovíru

Osadní výbor pro městskou část Černovír, Oldři-
chovice, Tichá Orlice a Václavov vás ve spolupráci 
s SDH Černovír zve na Den pro sousedy spojený 
s kácením máje, v pátek 31. 5. 2024 od 17.00 
hod. na náměstíčku v Černovíru. Tradiční akci, 
na které si sousedé mohou vzájemně nabídnout 
a ochutnat své kulinářské pochutiny, bude nově 
doprovázet od 18.00 hod. živá hudba, kapela  
BENKROFTI. Pro sousedy místní i přespolní bude 
připraveno bohaté občerstvení, soutěže, do kte-
rých se zapojí nejen děti, ale i rodiče, odměny 
sladké i věcné, malování na obličej a nebude 
chybět ani tipovací soutěž na dopad černovírské 
májky. Všichni jste srdečně zváni. V případě nepří-
znivého počasí se bude akce konat se stejným 
programem v sále hostince U Bobše v Černovíru. 
Tuto akci podporuje město Ústí nad Orlicí.
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Příběhy z hledáčku
10. 5. | 18.00 hodin | vernisáž
Výstava koláží fotografií Michala Malého. Sou-
částí bude prodejní blok pro podporu autora.

Povaha lásky
2. 5. | 19.00 hodin
Filmový klub. Film na věčné téma: protiklady se 
přitahují, ale může takový vztah vydržet? Inteli-
gentní romantická komedie quebecké režisérky 
a herečky Monii Chokri přináší dojemnou a vtip-
nou podívanou, kde se Platón a Schopenhauer 
užasle potkávají s červenou knihovnou. Kanada, 
Francie, 2023, režie Monia Chokri. Vstupné 100 
Kč, 80 Kč členové FK.

Hurá za snem
5. 5. | 10.00 hodin
Pásmo tří krátkých humorných pohádek s pís-
ničkami, loutkami a maskami. Pro děti 3–10 
let. hrají: Petra Fialová a Milan Šťastný. Vstupné 
50 Kč děti do 10 let, ostatní 70 Kč.

Zahradou do kuchyně aneb Jak vzniká kniha
9. 5. | 19.00 hodin
Kolik lidí je potřeba na vydání jedné knihy? A jaká 
je její skutečná cena? Jak napsat srozumitelný 
recept? A které potraviny jsou úplně zdarma? 
Markéta Mikušíková, autorka kuchařky Zahra-
dou do kuchyně, a Radka Hájková, spoluma-
jitelka nakladatelství Walden Press, mají za 
sebou společné knižní dílo – kuchařku zamě-
řenou na vaření ze sezónních a lokálních suro-
vin. Přijďte nahlédnout pod pokličku knižní pro-
dukce a ochutnat pár stránek! Vstupné 70 Kč.

Kostlivec v silonkách
11. 5. | 19.00 hodin
Orlická Thálie. Podividlo ažažAš uvádí divoký 
kabaret. Otřesený divák uzří politickou debatu, 
argentinskou telenovelu, předpotopní drama 

Malá scéna

zvířat, klip kultovní chlapecké skupiny, psyc-
hoanalýzu, duchařskou seanci. Ohavné a k smí-
chu až běda! Soubor Podividlo ažažAš Aš. 
Vstupné 90 Kč.

Absence
16. 5. | 19.00 hodin
Filmový klub
Někdy postačí nazout si cizí boty, aby se ote-
vřela Pandořina skříňka minulosti. V mystickém 
thrilleru přijíždí mladý Rouzbeh z Íránu do Prahy 
a odkrývá tajemství minulosti svého otce. 
Pátráním v  minulosti dostává odpovědi na 
otázky, které v něm vyvolávají skoro šok. Téměř 
detektivní metodou rozplétá Vladimírův život 
a objevuje jeho skrytá zákoutí. Česko, Sloven-
sko, 2021, režie Ali Mosaffa. Vstupné 100 Kč, 
80 Kč členové FK.

Boylesque | 22. 5. | 18.00 hodin
Dokument kino. Koprodukční dokument je hoř-
kosladký film o hledání lásky na sklonku života. 

Je inspirativním portrétem charismatického 
Andrzeje, který coby polská drag queen Lulla 
La Polaca baví publikum i ve svých 82 letech 
a snaží se udržet tempo s třicátníky, kterými 
se obklopuje. 
Příběh, který publikum všech generací donutí 
zahodit předsudky o seniorech. Polsko, Česko, 
2022, režie Bogna Kowalczyk.
Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Setkání s veřejností
29. 5. | 17.00 hodin
Vedení města Ústí nad Orlicí srdečně zve 
na setkání s veřejností. Na Vaše připomínky, 
náměty a dotazy budou připraveni odpovídat 
zástupci vedení města.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce

Koupím gramofonové LP desky 
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. 
Platba ihned v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Řádková inzerce

Povaha lásky, Filmový klub.
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Inzerce

Galerie pod radnicí

Soubor C-Dance 
se připravuje na letní festivaly

Květnový termín expozice obsadí v Galerii pod 
radnicí expresivní malby Jaromíra Krosche 
a Jiřího Křiklavy.  Ústecký rodák Jaromír Krosch 
s nepřehlédnutelně osobitým výtvarným proje-
vem je od roku 2000 člen UVU Hradec Králové. 
V jeho tvorbě převládá zájem o figurální malbu 
a kresbu, podstatnou část tvoří oleje a akryly na 
plátně. Přes svůj expresivní a výrazně barevný 
výtvarný projev dnes dává přednost práci v klidu 
a zeleni vesnické samoty…
 Jiří Křiklava prožil své dětství v malířsky proslu-
lých Kameničkách. Po ukončení úspěšné dráhy 
módního návrháře se již 33 let věnuje profesi-
onálně malířství a umělecké fotografii. Ve své 
tvorbě dospěl ke zcela svobodnému a odváž-
nému vyjádření, vylučujícímu komerční zatížení. 
Jeho expresivní figurace obrazů vzniká z přet-
laku pozitivních i negativních duševních pocitů, 
ovlivněných dramaty historie i současnosti.

Jaromír KROSCH / Jiří KŘIKLAVA
Galerie pod radnicí 2. – 23. 5. 2024
Vernisáž ve čtvrtek 2. 5. v 18 hodin

V  létě čeká náš soubor, tak jako každý rok, 
mnoho tanečních akcí. Jednou z nich je napří-
klad lanškrounský FreshDance Fest. Moc se na 
něj těšíme a určitě se na nás přijďte podívat.

I přestože máme nové členy, přijďte si s námi 
zacvičit! Napište nám na naše sociální sítě. 
Rádi vás mezi námi přivítáme!

Pro více informací sledujte naše sociální sítě 
na Instagramu a Facebooku.

Váš soubor
C-Dance

Hernychova vila v Ústí nad Orlicí hostila ve čtvr-
tek 11. dubna II. ročník Chlebíčkové slavnosti. 
Akce se konala na počest místního rodáka 
Jana Paukerta, vynálezce tradičního českého 
chlebíčku.
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí pořádalo 
v  partnerské spolupráci s  Asociací kuchařů 
a cukrářů ČR další ročník této gastronomické 
události. Nebývalý zájem o první ročník před 
dvěma lety potěšil pořadatele, a proto se roz-
hodli akci změnit do podoby malého gastrono-
mického festivalu.
„Těšili jsme se na pokračování výborné spolu-
práce s Asociací kuchařů a cukrářů, díky které 
jsme mohli opět nabídnout návštěvníkům ke 
každé zakoupené vstupence chlebíček zdarma,“ 
řekl ředitel muzea Radim Urbánek.

Návštěvníci se mohli těšit nejen na chlebíčky, 
ale i na malou kulinářskou show přípravy nových 
trendů chlebíčků v podání šikovného mladého 
šéfkuchaře Vojtěcha Kletečky.
Předseda Východočeské pobočky Asociace 
kuchařů a cukrářů ČR František Rybka předsta-
vil šéfkuchaře Lukáše Endeho, který se zúčastnil 
mnoha mezinárodních soutěží a získal medaili na 
kuchařské Olympiádě 2024, dále Mistra kuchaře 
Václava Šmerdu, účastníka Světových soutěží 
a gastronomických Olympiád a jako vzácného 
hosta rytíře gastronomie Mistra kuchaře Jiřího 
Eichnera, všichni jmenovaní jsou oceněni medailí 
M. D. Rettigové a Řádem svatého Vavřince.
Odpoledne v Hernychově vile se vydařilo a akci 
si nenechalo ujít několik stovek návštěvníků, pro 
které bylo připraveno na 700 obložených chle-
bíčků v různých variantách.

Druhá chlebíčková slavnost se vydařila



Kultura

[28]05 / 2024

HLEDÁME 
NOVÉ KOLEGY

Společnost ELBAS, s.r.o. Choceň
nabízí volné pracovní pozice:

PROGRAMÁTOR  -  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  50 000 Kč
POŽADAVKY:
Vzdělání SŠ/VŠ technického směru, znalost programování, znalost AJ - slovem i písmem

NÁPLŇ PRÁCE:
Vývoj software pro řídicí jednotky vozidel, spolupráce na vývoji užitkových vozidel

KONSTRUKTÉR-ELEKTRO - NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  50 000 Kč
POŽADAVKY:
Vzdělání SŠ/VŠ elektrotechnického zaměření, znalost programů AutoCad

NÁPLŇ PRÁCE : 
Vývoj a navrhování konstrukcí výrobků (kabelových svazků, nn rozvaděčů, elektroinstalací vozidel)

Nabízíme Vám:
• zajímavou a tvůrčí práci v přátelském kolektivu
• stabilní zaměstnání
• zaměstnanecké eBene� ty a � nanční prémie
• 5 týdnů dovolené

Máte zájem o některou z výše uvedených pozic? 
Pošlete nám svůj životopis na email: s.hubackova@elbas.cz.

ELBAS, s.r.o.
Vysokomýtská 1202

565 01 Choceň

tel.: (+420) 465 471 380 /linka 112/
e-mail: s.hubackova@elbas.cz
www.elbas.cz
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KČT Sopotnice ve spolupráci s obcemi Sopot-
nice, Potštejn, Kostelec n. O. a  s  Domo-
vem pod hradem Žampach vás v  sobotu 
11.  května zvou na jubilejní 50. ročník 
pochodu Přes tři hrady a na 38. ročník cyk-
loakce Přes tři hrady na kole.
Pro pěší turisty je připraveno 19 pěších tras 
(5 – 50 km), cykloturisté mohou využít 12 cyklo-
tras (16 – 150 km). Připraveny jsou i 4 trasy pro 
koloběžky (16 – 38 km) a pohádkový miniokruh 
se soutěžemi pro děti.

STARTOVNÍ MÍSTA
Sopotnice 7.00 – 11.00 hodin (start)
cíl do 19.00 hodin
Žampach 8.00 – 11.00 hodin (start)
cíl do 18.00 hodin
Potštejn 8.00 – 11.00 hodin (start)
cíl do 18.00 hodin
Kostelec n. O. a Potštejn
8.00 – 11.00 hodin (start)
Po cestě Gutha-Jarkovského se Statingem

Pro účastníky jsou připraveny následující 
novinky: nové vizitky a  nová trička, dětský 
okruh – stavíme s Floriánkem, soutěže s Patem 
a Matem, nový doprovodný program, široká 
nabídka občerstvení, losování o hodnotné ceny 
ze všech účastníků pochodu.
Více na kct-sopotnice.com.

Srdečně vás zvou 
pořadatelé KČT Sopotnice!

Spolek Brontosaurus pořádá ve středu 
1. května 39. ročník turistického pochodu pro 
rodiče s dětmi - Brontosauří šlápoty. Start i cíl 
je u Skautského srubu na Dukle, registrace od 
8.30 do 10.00 hodin. Na trase pochodu v délce 
6 až 8 kilometrů, která vede nejbližším okolí 
města, jsou poschovávány kartičky s písmenky, 
po jejichž objevení z nich mohou děti složit 
tajenku. Připraveno je pět kontrolních stano-
višť se soutěžemi, při kterých bude možno si 
nejen procvičit svaly, ale také ukázat své zna-
losti přírody, zdravovědy nebo historie města. 
Doporučujeme vzít si s sebou psací potřeby. 
Trasa pochodu není vhodná pro kočárky.
V cíli je zajištěno občerstvení.

Více na SpolekBrontosaurus.cz,
FB: Spolek Brontosaurus

Převýšení 225 metrů, délka trati 3 650 
metrů, 21 zatáček.

Vážení sportovní přátelé,
dovolujeme si Vás pozvat na tradiční automo-
bilové závody do vrchu Ústecká21, které se 
uskuteční o víkendu 18. – 19. 5. 2024.

Vice než 100 jezdců bude mít možnost bojovat 
o body do Mistrovství České a Slovenské repub-
liky soudobých i historických vozidel. 

Součástí českého mistrovství bude také Česká 
trofej 2024. V sobotu i v neděli startujeme 
závodní jízdy ve 13. 00 hodin. Tréninkové jízdy 
po oba dva dny začínají v 9. 00 hodin. Aktuální 
info na ustecka21.cz.

Těšíme se na Vás!
Pořadatelé z Autoklubu Ústecká21

Jubilejní pochod Přes tři hrady Brontosauří šlápoty 
v tradičním termínu

Ústecká 21 opět na startu!

Horolezecký oddíl DUHA UO z.s. pořádá 
lezecké pobytové soustředění Pojeď s námi!
Lezecké pobytové soustředění je v duchu alpi-
nistické soutěže Českého horolezeckého svazu 
jménem Mladí horalové, bude zaměřeno na tré-
nink, metodiku, zdravovědu, orientaci v terénu, 
atd. Soustředění je určeno dětem od 9 let.
Místo: kemp Milovy, Žďárské vrchy
Termín: 4. 8.–10. 8. 2024
Ubytování: vlastní stany
Stravování: plná penze
Doprava: vlastní
Cena:6.000 Kč, 5 500 Kč pro členy oddílu HO 
DUHA UO z.s.
Přihlášení a informace: web oddílu – horoduha.
cz nebo na e-mailu: horoduhauo@gmail.com.

Veřejné lezení na stěně DDM
Úterý :	 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek:	 19.00 – 20.30 hodin
Neděle:	 16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!

Nábor dětí do horolezeckého oddílu: při-
hláška a informace na webu oddílu.

Horoškola - kurzy lezení
Možnost individuálních kurzů lezení na umělé 
stěně pro malé i velké. Přihlášky, rezervace 
a objednávky na horoškolu na horoduha.cz!

Horolezecký oddíl DDM Duha
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O prázdninách 2024 se uskuteční 11. ročník 
příměstského atletického tábora v Ústí nad 
Orlicí. Formou hry se děti naučí základy atle-
tiky a užijí si při tom mnoho zábavy. Mimo atle-
tického programu je pro děti připraven i jiný 
doprovodný program, jako je např. návštěva 
aquaparku a výlety do přírody. 

Atletický tábor proběhne ve 4 termínech 
- 8. 7.–12. 7. , 15. 7.–19. 7. , 12. 8.–16. 8. 
a  19.  8.–23.  8.  2024. V  termínech od 
8. 7.–12. 7. a 15. 7.–19. 7. 2024 se uskuteční 
také atletický tábor pro předškolní děti (3-6 let).
Cena za dítě je 2 750 Kč/týden. V ceně jsou 
zahrnuty obědy, svačinky, pitný režim, vstupy, 
úrazové pojištění, diplomy, sladké odměny.
Přihlásit se je možné na internetových strán-
kách primestsky-atleticky-tabor.cz nebo na 
tel. čísle 777 269 240.
Budeme se na Vás těšit o letních prázdninách 
2024!

Vedoucí Mgr. Ing. Žaneta Langrová 
a tým instruktorů

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
v sobotu 25. května 38. ročník cyklojízdy 
„Kolem Pastvinské přehrady“.
Start je mezi osmou a devátou hodinou z Míro-
vého náměstí v Ústí nad Orlicí. Trasy 50 a 100 
km vedou společně na Hejnice a Žamberk. 
Padesátka pokračuje na Klášterec, Pastviny 
a přes Letohrad pokračují do Ústí nad Orlicí. 
Cyklisté účastnící se stokilometrové trasy 
zamíří přes Kunvald do Bartošovic na Zem-
skou bránu, Čihák, České Petrovice, Mladkov, 
Pastviny, Bredůvku, Jablonné nad Orlicí, Horní 
a Dolní Čermnou a pokračují přes Petrovice 
a Dolní Dobrouč do Ústí nad Orlicí. 
Dodržuj zákon 361/2000 o pozemních komu-
nikacích! Pořadatelé děkují městu Ústí nad 
Orlicí za dlouholetou finanční podporu. 
Na Vaši hojnou účast se těší pořadatelé z KČT 
Ústí nad Orlicí.

Monika Jirásková

Příměstský atletický tábor 
2024

Na kole kolem 
Pastvinské přehrady

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvi-
čení pro děti, Smetanova 470, pod 
Popradem.
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
a pro dospělé s fyzioterapeutkou, street dance.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin. Můžete se 
těšit na lekce vinyasa jógy s Barčou, zdravých 
zad s Market a Veru, vitality jógu s Růžou. Pro 
maminky jsme připravili cvičení po porodu - 
středy 10.00 hodin.
Sledujte náš web studiobart, či pište na info@
studiobart.cz, rádi Vás budeme o novinkách 
informovat.

In-linová školička, skateboard, kolo-
běžky, parkour o letních prázdninách
Pro malé bruslaře pořádáme In-linovou školičku 
plnou her, smíchu a zábavy. 
Pro velký zájem pořádáme taktéž Freestylovou 
školičku, příměstský zážitkový tábor, freestyle 

koloběžky, tábor pro nejmenší Na roubenkách 
a tábor- sportovní hry - parkour - přirozený 
pohyb.
Novinka pro letošní rok - Skateboardový tábor 
a Army kemp pro akční děti - tábory nabité akti-
vitami a zážitky.

Příměstské tábory 
pro děti od 5 do 16 let
•	 V červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin
•	 V ceně svačinky, obědy, pitný režim, 

pojištění, návštěva aquaparku, individuální 
instruktorská péče (5-6 dětí na lektora) 
a celodenní program

•	 Možnost zapůjčení bruslí i chráničů

Bruslařům začátečníkům i pokročilým nabízíme 
soukromé lekce in-line bruslení.

Přihlášky a další info na taboryvusti.cz, mar-
ket@inlineusti.cz či tel. č. 602 245 393, Mar-
kéta Skalická.

Cvičení, in-line školička, příměstské tábory

KČT, odbor Ústí nad Orlicí, srdečně zve 
všechny milovníky pohybu a přírody k účasti 
na 46. ročníku pochodu a cyklojízdy „Orlic-
kým Podhůřím“, který se uskuteční v sobotu 
18. května.
Start bude již tradičně od 7.00 do 10.00 hodin 
v hostinci „U Malinů“. Pro nejmenší bude vyzna-
čena Šmoulí stezka v délce 7 km, po které vás 
známé pohádkové postavičky provedou přes 
několik kontrol se spoustou her a  soutěží, 

a nemine vás ani plavba na lodičkách po Tiché 
Orlici k ranči „U Harapáta“. Na ostatní účastníky 
pak čekají pěší trasy v délce 15, 25 a 50 km, sil-
niční cyklotrasy v délce 25, 50 a 100 km a MTB 
cyklotrasy v délce 20 a 40 km. Každý účastník 
bude v cíli odměněn medailí a diplomem.
Na vaši hojnou účast se těší a spoustu krásných 
zážitků na připravených trasách vám přeje tým 
pořadatelů v čele s Martinem Lžíčařem!

Orlickým Podhůřím pěšky i na kole
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Inzerce

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí.
Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odkazu-
jeme na § 4a tiskového zákona: Vydavatel peri-
odického tisku územního samosprávného celku 
je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku 
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitel-
stva územního samosprávného celku, týkající 
se tohoto územního samosprávného celku.

O zahraniční politice radnice
Dnešní nadpis se může zdát někomu zavádějící. 
Jak může provinční městečko, čítající několik 

tisíc duší, provádět svoji zahr. politiku? Je však 
vyvěšování tzv. tibetské vlajky něco jiného než 
politika vůči cizímu státu?! Pídil jsem se proto, 
co radní k tomuto kroku vede. Prý se jedná 
o připomenutí potlačení tibetského povstání 
proti čínské okupaci. Okupace! Silné slovo. Hle-
dal jsem na stránkách min. zahr., zda si opravdu 
jako ČR myslíme, že je Tibet okupován. Výsle-
dek? Ani slovo. Jen tisková zpráva, že uzná-
váme politiku jedné Číny.
Ale zpátky do Ústí. Nemyslím si, za prvé – že 
vyvěšováním jakékoliv fangle něčemu nebo 
někomu pomůžeme. Za druhé. Když už jsme 
se touto cestou dali, měli bychom měřit všem 
stejným metrem. Proč nevyvěšujeme zástavy 
jiných potlačených rebelií ve světě? Například 
vlajka burská by se na radnici taktéž skvěle 
vyjímala. Nebo si snad budeme v budoucnosti 

připomínat památku 25 tisíc mrtvých palestin-
ských žen a dětí zabitých v důsledku izraelské 
odvety za útok Hamásu vlajkou palestinskou? 
Asi těžko. Vyvěšování takových praporů by jistě 
odmítl každý soudný politik. Zleva i zprava. 
Avšak kopnout si do Číny, se dnes nosí. 

A na závěr malá zajímavost. Před několika lety, 
ještě za minulého starosty pana Peška, byla 
v našem městě na návštěvě velvyslankyně ČLR 
paní Huo Yuzhen. Mnozí z těch, kteří jí tenkrát 
v Hernychově vile tleskali, je dnes zastupiteli. 
Morální rozpor v aplausu zástupci „okupanta“ 
asi nemají.

Martin Dudla
(SPD a nezávislí )

(redakčně neupraveno)

Různé

Příspěvky zastupitelů města

Různé
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Krytý plavecký bazén – provozní doba květen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

St 1. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Čt 2. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 3. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 4. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 5. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 6. 5. 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 7. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 8. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Čt 9. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 10. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 11. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 12. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 13. 5. 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 14. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 15. 5. 15:00 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 16. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 17. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 18. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 19. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 20. 5. 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 21. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 22. 5. 13:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 23. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 24. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 25. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 26. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 27. 5. Sanitární den

Út 28. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 29. 5. 13:30 – 21:00 16:00 – 21:00

Čt 30. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 31. 5. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí |	16:00 – 17:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek |	15:00 – 16:00 | 1 dráha
	 16:00 – 18:00 | 2 dráhy
sobota | 12:00 – 13:00 | 1 dráha

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz 
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal.
Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
1.5. – 12. 5. 2024
Po	 13:00 – 21:00	 společná
Út	 13:00 – 21:00	 ženy
St	 13:00 – 21:00	 muži
Čt	 13:00 – 17:00	 ženy
	 17:00 – 21:00	 muži
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
So	 13:00 – 15:00	 rodiče s dětmi
	 15:00 – 18:30	 ženy
	 18:30 – 21:00	 společná
Ne	 13:00 – 21:00	 společná
13. 5. – 31 .5. 2024
Čt	 13:00 – 21:00	 ženy
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
Ne	 13:00 – 21:00	 společná

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos
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